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AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 

KËSHILLI DREJTUES 

           

                                                                                           

                                             

                                                                                                                                            

V E N D I M 

 

Nr.14, datë 07.11. 2022 

 

PËR 

 

PËR MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TË TË DREJTAVE TË PËRDORIMIT TË 

FREKUENCAVE TË DHËNA SIPAS REGJIMIT TË AUTORIZIMIT INDIVIDUAL 

DHE REGJIMIT TË AUTORIZIMIT TË PËRGJITHSHËM SI DHE PËR 

TRANSFERIMIN E TË DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TË CAKTUARA NË 

AKTET RREGULLATORE TË NXJERRA NGA AKEP NGA SIPËRMARRËSI 

“ALBTELECOM SH.A.” TE SIPËRMARRËSI “ONE TELECOMMUNICATIONS 

SH.A.” 

 

Këshilli Drejtues (KD) i Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), me 

pjesëmarrjen e: 

 

     Z. Tomi   Frashëri Kryetar 

Znj. Edlira    Dvorani  Anëtar 

Znj.  Ketrin   Topçiu Anëtar 

Znj. Xhoana  Lilaj  Anëtar 

Z. Lorenc   Bako Anëtar 

 

dhe sekretare Znj. Hasime Ferati, në mbledhjen e datës 07/11/2022, sipas procedurës së 

përcaktuar në Ligjin nr. 9918, datë 19.05.2008, “Për Komunikimet Elektronike në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Rregullores së Brendshme të Funksionimit të Këshillit 

Drejtues të AKEP miratuar me Vendimin nr.7, datë 16.02.2017 të Këshillit Drejtues të 

AKEP, si dhe Ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, me propozim të Drejtorisë së Autorizimeve, 

Drejtorisë Teknike, Drejtorisë së Tregjeve dhe Masave Rregullatore, Drejtorisë së 

Monitorimit Kontrollit dhe Inspektimit, Drejtorisë së Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, 

Drejtorisë së të Drejtave të Përdoruesit dhe Drejtorisë Juridike dhe Integrimit, shqyrtoi 

kërkesën me objekt: 

 

 “Për miratimin e transferimit të të drejtave të përdorimit të frekuencave të dhëna 

sipas regjimit të autorizimit individual dhe regjimit të autorizimit të përgjithshëm si 

dhe për transferimin e të drejtave dhe detyrimeve të caktuara në aktet rregullatore të 
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nxjerra nga AKEP nga sipërmarrësi “Albtelecom sh.a.” te sipërmarrësi “One 

Telecommunications sh.a.” 

 

 

 

 

BAZA LIGJORE:  

1. Nenet 13 e vijues, 71, 74, 83, 84, 114 dhe 115 të Ligjit nr.9918, datë 19.05.2008, “Për 

Komunikimet Elektronike në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar (Ligji 

nr.9918/2008);  

2. Ligji nr.44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative në RSH”, (Ligji nr.44/2015);  

3. Ligji nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” , i ndryshuar; 

4. Vendim i Këshillit të Ministrave nr.636, datë 29.7.2020 “Për miratimin e programit 

shumëvjeçar për politikën spektrale dhe të planit të veprimit”; 

5. Rregullore nr.47, datë 26.10.2017, “Për zbatimin e regjimit të Autorizimit të 

Përgjithshëm” (Rregullore nr.47/2017); 

6. Rregullore nr.30, datë 05.12.2013 “Për dhënien e Autorizimit Individual për 

përdorimin e frekuencave”; 

7. Rregullore nr. 10, datë 11.08.2009 “Për caktimin dhe përdorimin e numrave dhe 

serive numerike” (Rregullore nr.10/2009).  

8. Rregullore nr.49, datë 11.03.2021 “Për mbrojtjen e konsumatorëve dhe pajtimtarëve 

të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”. 

 

       KËSHILLI DREJTUES:  

 

Nga shqyrtimi i materialit shkresor të përbërë si më poshtë:  

1. Shkresat e sipërmarrësve “Albtelekom sh.a.” dhe “One Telecommunications Albania 

sh.a.”: 

- Kërkesë e sipërmarrësit “One Telecommunications sh.a.” drejtuar AKEP me 

shkresën nr. 5479, datë 31.10.2022; 

- Kërkesë e sipërmarrësit “Albtelecom sh.a.” drejtuar AKEP me shkresën nr. 5305,  

datë 31.10.2022 

2. Projekt-Vendimi i formatuar dhe arsyetuar; 

3. Relacionin shoqërues të Projekt-Vendimit; 

4. Raport vlerësimi mbi përmbushjen e detyrimeve të sipërmarrësve, hartuar nga Drejtoritë 

përkatëse të AKEP. 

 

V Ë R E N: 

 

1. Sipërmarrësi i komunikimeve elektronike “Albtelecom” sh.a., nëpërmjet njoftimit 

zyrtar me nr.2502, datë 21.12.2021, ka kërkuar nga Autoriteti i Komunikimeve 

Elektronike dhe Postare (AKEP) dhënien e miratimit paraprak për ndryshimin e 

strukturës së aksionarëve në favor të shoqërisë hungareze “4iG”, duke deklaruar se në 

strukturën aksionare të kësaj shoqërie nuk ka asnjë pjesëmarrje apo kontroll të çfarëdo 

lloji të operatorëve të tjerë të komunikimeve elektronike në Shqipëri.  
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2. AKEP, me Vendimin e Këshillit Drejtues nr.1, datë 10.01.2022, ka unifikuar 

qëndrimin sa i përket ratio legis të nenit 71 dhe 74 të Ligjit nr.9918/2008, mbi dhënien 

e miratimit paraprak për rastet e transferimit të të drejtës së përdorimit të Autorizimeve 

Individuale nga sipërmarrësi mbajtës i kësaj të drejte tek një sipërmarrës tjetër. Në këtë 

kuptim, duke mbajtur në vëmendje, gjithashtu, dhe parashikimin ligjor të dhënë në 

nenet 6 dhe 8 të Ligjit nr. 9918/2008, në të cilat parashikohet se AKEP është autoriteti 

i vetëm rregullator përgjegjës për mbikëqyrjen dhe kontrollin e sektorit të 

komunikimeve elektronike si dhe për lëshimin e autorizimeve individuale për 

përdorimin e brezave të frekuencave sipas Planit Kombëtar të Frekuencave, 

kompetenca institucionale e tij në çështjen objekt shqyrtimi kufizohet në ushtrimin e 

veprimtarisë administrative për kryerjen e ndryshimeve të pronarëve apo 

përfaqësuesve ligjorë në Njoftimin e Autorizimit të Përgjithshëm dhe në Autorizimet 

Individuale që mbahen nga sipërmarrësi. 

 

3. Njoftimi mbi përftimin e kontrollit të shoqërisë “Albtelecom” sh.a., nga shoqëria 

“4iG”, përmes blerjes dhe zotërimit të 80.27% të kapitalit aksionar të shoqërisë 

“Albtelecom” sh.a., është përcjellë dhe pranë Autoritetit të Konkurrencës. Në datën 14 

Janar 2022 Komisioni i Konkurrencës, me anë të Vendimit nr.855, ka vendosur për 

Autorizimin e përqendrimit të realizuar nga përftimi i kontrollit nëpërmjet blerjes së 

80.27% të aksioneve të shoqërisë Albtelecom sh.a., nga shoqëria 4iG Nyilvanosan 

Mukodo Reszvenytarsasag (4iG Nyrt).  

 

4. Sipërmarrësi i komunikimeve elektronike “One Telecommunications” sh.a., nëpërmjet 

shkresës zyrtare me nr.73, datë 21.01.2022, ka njoftuar Autoritetin e Komunikimeve 

Elektronike dhe Postare mbi ndryshimin e strukturës së aksionarëve në favor të 

shoqërisë hungareze “4iG”. Bazuar në marrëveshjen e shitjes dhe të blerjes (SPA) 

blerësi përfiton 100% të aksioneve të zotëruara nga shitësi “Albania Invest” dhe 

nëpërmjet këtij transaksioni, shoqëria blerëse përfiton kontrollin mbi shoqërinë “One 

Telecommunications” sh.a.   

 

5. AKEP, me Vendimin e Kёshillit Drejtues nr. 3, datë 27.01.2022 ka miratuar qëndrimin 

e tij lidhur me njoftimin zyrtar të sipërmarrësit “One Telecommunications” sh.a., duke 

pasur në vëmendje se mbetet në kompetencë të Autoritetit të Konkurrencës, si 

institucion përgjegjës për mbrojtjen e konkurrencës efektive, vlerësimi apo verifikimi, 

nëse marrëveshja e lidhur midis dy shoqërive paraqet premisa për deformime të 

konkurrencës në treg. AKEP ka theksuar se ndryshimet përkatëse në autorizimet e 

lëshuara nga AKEP do të reflektohen vetëm pas dhënies së miratimit nga Autoriteti i 

Konkurrencës për kryerjen e këtij transaksioni dhe pasqyrimit tё kёtyre ndryshimeve 

nё Qendrën Kombëtare tё Biznesit.   

 

6. Në datën 31 Janar 2022 Komisioni i Konkurrencës me anë të Vendimit nr.861 ka 

vendosur fillimin e procedurës së thelluar për vlerësimin e transaksionit të ndodhur 

nëpërmjet përftimit të kontrollit të shoqërisë Albania Telecom Invest AD nga shoqëria 

4iG Nyilvanosan Mukodo Reszvenytarsasag. Fillimi i kësaj procedure është vendosur 

pas depozitimit të njoftimit pranë Autoritetit të Konkurrencës mbi përftimin e 

kontrollit nëpërmjet blerjes së 100% të aksioneve të shoqërisë Albania Telecom Invest 

AD nga shoqëria 4iG Nyilvanosan Mukodo Reszvenytarsasag, si edhe, pasi është kryer 

vlerësimi paraprak mbi bazën e të cilit është konstatuar se transaksioni i propozuar 

pritet të sjellë bashkim mes dy operatorëve në tregun celular (One 

Telecommunications dhe Albtelecom), duke reduktuar numrin e operatorëve celularë 

nga 3 në 2 (Vodafone Albania sh.a., dhe operatori i bashkuar).   
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7. Autoriteti i Konkurrencës me shkresën nr. 176/2, datë 17.03.2022 “Dërgim Vendimi” 

(protokoll i AKEP nr.73/5, datë 23.03.2022) ka njoftuar vendimin e Komisionit të 

Konkurrencës (KK) nr.869, datë 08.03.2022 “Mbi përftimin e kontrollit të shoqërisë 

Albania Telecom Invest Ad nga shoqëria 4ig Nyilvanosan Mukodo Reszvenytarsasag”. 

 

8. KK ka vendosur të autorizojë përqendrimin e realizuar nga përftimi i kontrollit të 

shoqërisë Albania Telecom Invest Ad nga shoqëria 4ig Nyilvanosan Mukodo 

Reszvenytarsasag” me kushte dhe detyrime për shoqërinë 4ig Nyrt.  

 

9. KK ndër të tjera ka vendosur t’i rekomandojë Autoritetit të Komunikimeve Elektronike 

dhe Postare sa më poshtë: 

 

 Të realizojë analizën e tregut me pakicë të shërbimit të telefonisë fikse 

dhe celulare, duke shpallur operatorët me Fuqi të Ndjeshme në Treg (FNT), si 

dhe duke përcaktuar masa rregulluese/detyrime sipas përcaktimeve ligjore.  

 Të hartojë një rregullore ku të përcaktohen procedurat për licencimin e 

operatorëve të rinj, Operatorë të Rrjetit Virtual Celulare.  

 Të vendosë rregulla dhe detyrime për operatorët ekzistues në tregun e 

telefonisë fikse dhe celulare, që të lejojnë akses, interkoneksion dhe përdorim 

të përbashkët të faciliteteve të rrjetit për hyrjen në treg të Operatorëve të Rrjetit 

Virtual Celular.  

 Në kuptim të ligjit nr. 9918, datë 19.05.2008 “Për Komunikimet 

Elektronike në Republikën e Shqipërisë”, t’i propozojë Këshillit të Ministrave 

ndryshime në “Planin Kombëtar të Frekuencave”, pas ndryshimit të strukturës 

së tregut të komunikimeve elektronike. 

 

 

10. AKEP, përmes shkresës nr.prot 73/6, datë 29.04.2022 ka sqaruar AK lidhur me 

rekomandimet e dhëna duke i adresuar problematikat përkatëse në përputhje me 

kompetencat e tij dhe legjislacionin në fuqi. 

 

11. Duke marrë parasysh legjislacionin e përgjithshëm dhe sektorial mbi mbrojtjen e 

konkurrencës, rekomandimet e KK, dhe kompetencat e tij si autoritet administrues i 

pjesës së spektrit të frekuencave që është dhënë në përdorim për komunikimet 

elektronike, AKEP i ka tërhequr vëmendjen të tre sipërmarrësve për të reflektuar dhe 

bashkëpunuar për gjetjen e një zgjidhje mbi rekomandimet e AK si edhe arritjen e një 

dakordësimi për ribalancim të spektrit midis tyre. 

 

12.  Sipërmarrësit, me shkresën e datës 28.10.2022, nr.prot 5159/1 One 

Telecommunications sh.a.,  nr.prot 5075/1 Albtelecom sh.a., nr.prot CEO/044/JL 

Vodafone Albania sh.a., me lëndë: “Mbi finalizimin e negociatave lidhur me procesin 

e ribalancimit të frekuencave në tregun e komunikimeve elektronike” njoftuan AKEP 

se, pas disa raundesh bisedimesh, kanë arritur dakordësinë teknike dhe financaire për 

kalimin e një numri të caktuar të drejtash përdorimi të frekuencave nga shoqëritë One 

Telecommunications sh.a., dhe Albtelekom sh.a., tek Vodafone Albania sh.a. 

 

13. Krahas kësaj, të tre sipërmarrësit e kanë njoftuar zyrtarisht AKEP me shkresën 

nr.73/13 Prot, datë 04.11.2022, për nënshkrimin e një Memorandumi Bashkëpunimi 

midis palëve, i cili i paraprin marrëveshjes për shitjen dhe transferimin e frekuencave 

që do të përmbyllet brenda datës 31.12.2022. 
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14. Përmes shkresës me nr.5305 prot., datë 31.10.2022, sipërmarrësi “Albtelekom sh.a.” i 

është drejtuar AKEP me kërkesën me lëndë: “Kërkesë për miratim paraprak për 

transaksionin e pritshëm në tregun e komunikimeve elektronike për bashkimin me 

përthithje të shoqërisë ALBtelecom sh.a., nga ana e shoqërisë One 

Telecommunications sh.a., dhe për kalimin e të drejtave dhe detyrimeve të caktuara në 

aktet rregullatore të nxjerra nga AKEP si dhe në Autorizimet e Përgjithshme dhe 

Individuale tek subjekti tregtar përthithës”, ku kërkon kalimin e të gjithë të drejtave 

dhe detyrimeve tek sipërmarrësi One Telecomunication sh.a si dhe të gjithe 

frekuencave përvec atyre që do ti kalojnë sipërmarrësit Vodafone Albania sh.a. 

 

15. Përmes shkresës me nr.5479 prot., datë 31.10.2022, sipërmarrësi “One 

Telecommunications” sh.a., i është drejtuar AKEP me kërkesën me lëndë: “Mbi 

miratimin paraprak për transaksionin e pritshëm në tregun e komunikimeve 

elektronike për bashkimin me përthithje të shoqërisë ALBtelecom sh.a., nga ana e 

shoqërisë One Telecommunications sh.a., dhe për kalimin e të drejtave dhe detyrimeve 

të caktuara në aktet rregullatore të nxjerra nga AKEP si dhe në Autorizimet e 

Përgjithshme dhe Individuale tek subjekti tregtar përthithës”. 

 

16. Shkresat e mësipërme shoqërohen nga dokumentacionet shpjeguese si edhe nga:  

 

 Vendimi Qarkullues nr.11, datë. 27.07.2022 i Këshillit të Administrimit të 

shoqërisë Albtelecom sh.a.;  

 Vendimi i Bordit të Drejtorëve të One Telecommunications sh.a., nr.351 datë. 

01.08.2022;  

 Vendimi i Këshillit Mbikëqyrës të One Telecommunications sh.a., nr.33 datë 

02.08.2022;  

 

si organe vendimmarrëse të shoqërive Albtelecom sh.a., dhe One 

Telecommunications sh.a., të cilat kanë miratuar fillimin e procedurave ligjore të 

bashkimit të shoqërive në përputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9901, datë 

14.04.2008, i ndryshuar, “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, bashkim i cili pritet të 

përfundoj në datën 31.12.2022. 

 

 

A R S Y E T O N: 

 

A. Vlerësimi i përgjithshëm për përmbushjen e kërkesave për transferimin e të 

drejtave dhe detyrimeve të përcaktuara nga ligji dhe aktet rregullatorë. 

 

1. Kërkesa objekt shqyrtimi për kalimin e autorizimeve, të drejtave dhe një pjesë e të 

drejtave të përdorimit të frekuencave është e bazuar mbi projektin e bashkimit me 

përthithje të shoqërisë “Albtelekom” sh.a., nga shoqëria “One Telecommunications” 

sh.a.. AKEP konstaton se kërkesat e paraqitura nga të dy sipërmarrësit përmbajnë të 

gjithë elementët e nevojshëm dhe për pasojë i gjen ato normativisht të përligjura.  

2. Sipas nenit 215, pg./1 i ligjit nr. 9901, datë 14.04.2008, Për tregtarët dhe shoqëritë 

tregtare, i ndryshuar, bashkimi me përthithje është kalimi i “të gjitha aktiveve e 

pasiveve të njërës ose më shumë prej shoqërive, që quhen shoqëritë e përthithura, te 

një shoqëri tjetër ekzistuese, e quajtur shoqëria përthithëse, në këmbim të aksioneve 
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apo kuotave të kësaj shoqërie”. Neni 220, pg./3 i këtij ligji përcakton se regjistrimi i 

bashkimit të shoqërive pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit ka këto efekte: 

“a) ka pasojë kalimin te shoqëria përthithëse e të gjitha aktiveve e pasiveve të 

shoqërisë që përthithet. Ky transferim ka pasoja si në marrëdhëniet ndërmjet 

shoqërive, ashtu edhe te palët e treta; 

b) bën që aksionarët apo ortakët e shoqërisë së përthithur të bëhen aksionarë apo 

ortakë të shoqërisë përthithëse; 

c) bën që shoqëria që përthithet të vlerësohet e prishur, ndaj çregjistrohet nga 

Qendra Kombëtare e Regjistrimit, sipas seksionit V të ligjit nr.9723, datë 03.05.2007 

“Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”, pa kaluar në procesin e likuidimit.” 

 

3. Neni 214, pg./4 i ligjit nr. 9901, datë 14.04.2008, Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare, i 

ndryshuar, shprehet se “bashkimi i shoqërive kryhet në përputhje me dispozitat për 

mbrojtjen e konkurrencës.” Më tej, neni 12, pg./1 i ligjit nr. 9121, datë 28.07.2003, 

Për mbrojtjen e konkurrencës përcakton se përqendrimet e ndërmarrjeve njoftohen në 

Autoritet për të marrë autorizim”. Në përputhje me këtë kornizë ligjore, kërkuesit 

kanë njoftuar dhe kanë marrë autorizimin për përqendrimin e shoqërive “Albtelekom” 

sh.a., me shoqërinë “One Telecommunications” sh.a. Komisioni i Konkurrencës ka 

konstatuar me të drejtë se “transaksioni i propozuar pritet të sjellë bashkimin mes dy 

operatorëve në tregun celular (One Telecommunications dhe Albtelecom), duke 

reduktuar numrin e operatorëve celularë në 2, (Vodafone dhe operatori i bashkuar)” 

(pg./7 i Vendimit). Projekt-bashkimi me përthithje, i paraqitur AKEP bashkëlidhur 

kërkesës objekt shqyrtimi, përbën jetësimin në formën përfundimtare të 

transaksioneve të autorizuara nga Komisioni i Konkurrencës. 

4. Për rrjedhojë, në zbatim të kuadrit ligjor dhe në respekt të kompetencës ekskluzive të 

Komisionit të Konkurrencës në lëndën e autorizimit të përqendrimeve, AKEP, pasi 

konstatoi se nuk paraqitet asnjë pengesë ligjore formale, vlerëson se plotësohen 

kushtet për  kalimin në mënyrë globale të gjithë autorizimeve dhe të drejtave të 

zotëruara nga shoqëria për t’u përthithur, Albtelekom, tek shoqëria përthithëse, One 

Telecomunication sh.a.  

5. Në përputhje me nenin 83, pg./1, germa (c), AKEP vlerëson se përmbushen kriteret 

për kalimin e numeracionit dhe serive të numrave nga sipërmarrësi “Albtelekom” 

sh.a., tek sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a. 

6. Duke qenë se sipërmarrësi Albtelecom sh.a., mbart detyrime rregullatore të 

përcaktuara pas proceseve të analizave të tregut për ofrimin e shërbimeve të 

komunikimeve elektronike nga vendndodhje fikse, ashtu edhe ato të 

lëvizshme/mobile, të gjitha detyrimet e vendosura si FNT në mobile dhe fiks do t’i 

kalojnë sipërmarrësit One Telecommunications sh.a., si sipërmarrës me Fuqi të 

ndjeshme në treg dhe që plotëson kriteret për zbatimin e detyrimeve. 

Përsa i përket përcaktimeve si FNT, detyrimet kanë të bëjnë me:   

 

 Tregu me shumicë i terminimit të thirrjeve në rrjete publike telefonike 

individuale të ofruara nga vendndodhje fikse (VKD nr.75, datë 01.10.2018); 

 Tregu me shumicë i shërbimit të tranzitimit të thirrjeve në rrjetet telefonike 

publike fikse (VKD nr.75, datë 01.10.2018); 

 Tregu me shumicë të aksesit në nivel lokal në vendndodhje fikse (VKD nr.13, 

datë 14.05.2017); 

 Tregu me shumicë të aksesit në nivel qendror për produkte të tregut të 

përgjithshëm (VKD nr.13, datë 14.05.2017); 
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 Tregun me shumicë të aksesit me cilësi të lartë në vendndodhje fikse (VKD 

nr.2702 dhe  2704, datë 22.12.2016); 

 Tregu me shumicë i aksesit në elementët pasive të infrastrukturës së rrjeteve 

në nivel kombëtar (VKD nr.2701 dhe  2703, datë 22.12.2016); 

 Tregu me shumicë i terminimit të thirrjeve në kombëtare në rrjetet individuale 

të telefonisë së lëvizshme (VKD nr.73, datë 01.10.2018 dhe nr.11, datë 

16.06.2020); 

 Tregu me shumicë i terminimit të SMS-ve, në rrjetet individuale të telefonisë 

së lëvizshme (VKD nr.2440, datë 27.03.2014). 

 

9. Shoqëria përthithëse merr përsipër edhe të gjitha detyrimet kundrejt pajtimtarëve, për 

t’i mbajtur të njoftuar në mënyrën e duhur dhe në kohë pajtimtarët për bashkimin e 

shoqërive dhe sigurohet që ky bashkim nuk do të cenojë të drejtat dhe interesat e 

pajtimtarëve në asnjë aspekt, të tilla si standartet e cilësise se shërbimit, mbulimi, 

kujdesi ndaj klientit, ofrimi i shërbimeve te kontraktuara si dhe atyre të parashikuara 

në Rregulloren nr.49, datë 11.03.2021 “Për mbrojtjen e konsumatorëve dhe 

pajtimtarëve të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”. 

 

10. Në vijim AKEP konstaton se Sipërmarrësit “Albtelecom” sh.a., dhe “One 

Telecommunications” sh.a., nuk rezultojnë debitorë në AKEP dhe nuk kanë detyra të 

papërmbushura nga inspektimet e kryera nga AKEP. 

 

 

B. Vlerësimi i efekteve të transferimit të frekuencave në tregun e komunikimeve 

elektronike 

 

1. Pasi ka shterur aspektet e ligjshmërisë formale shqyrtimi nga AKEP i kërkesës për 

transferim të të drejtave të përdorimit të spektrit nga shoqëria “Albtelecom” te shoqëria 

“One Telecommunications” duhet të marrë parësisht në konsideratë termat dhe 

rekomandimet e vendimeve përkatëse të Komisionit të Konkurrencës mbi bashkimin me 

përthithje të dy shoqërive, brenda kornizës ligjore të përcaktuar në nenin 74, të ligjit 

9918/2008. 

 

2. Komisioni i Konkurrencës, përmes vendimit nr.869, datë 08.03.2022, ka lejuar bashkimin 

shoqërisë “Albtelekom” sh.a., me shoqërinë “One Telecommunications” sh.a. Në këtë 

vendim Komisioni i Konkurrencës ka konstatuar shprehimisht se “transaksioni i përftimit 

të kontrollit të shoqërisë One Telecommunications nga 4iG Nyrt do të sjellë për pasojë 

edhe bashkimin e volumit të spektrit sipas bandave respektive, duke i mundësuar dy 

shoqërive (One Telecommunications dhe Albtelecom) të kenë në përdorim rreth 59% të 

spektrit të frekuencave, ndërkohë që shoqëria Vodafone Albania sh.a., do të zotërojë rreth 

41% të tij” (pg./63 i Vendimit). Në vendim theksohet, gjithashtu, se në tregun e telefonisë 

celulare, “pjesa e kombinuar e tregut të dy operatoreve (One dhe Albtelecom) në vitin 

2021 rezulton të jetë nga 42% deri në 55%, ku dy shoqëritë do të zotërojnë së bashku më 

shumë se gjysmën e tregut sipas treguesit të: përdoruesve aktive të shërbimeve celulare; 

përdoruesve aktive të aksesit broadband celular dhe volumit të thirrjeve telefonike dalëse 

drejt rrjeteve fikse dhe celulare” (pg./69 i Vendimit). 
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3. Në pikën II.4 të dispozitivit, Komisioni i Konkurrencës ka vendosur “t’i rekomandojë 

Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare sa më poshtë: 4. Në kuptim të ligjit 

nr. 9918, datë 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike në Republikën e Shqipërisë”, t’i 

propozojë Këshillit të Ministrave ndryshime në “Planin Kombëtar të Frekuencave”, pas 

ndryshimit të strukturës së tregut të komunikimeve elektronike.” 

 

4. Këtë rekomandim të Komisionit të Konkurrencës, pavarësisht termave të përdorur, AKEP 

e sheh ngushtësisht të lidhur me dy konstatimet e sipërcituara. Rekomandimi synon që 

zotërimi i të drejtave të përdorimit të frekuencave të reflektojë strukturalisht një spektër të 

balancuar dhe një treg të telefonisë së lëvizshme të ekuilibruar, të pacenuar nga 

përqendrimi i autorizuar nga Komisioni i Konkurrencës. 

 

5. Në cilësinë e autoritetit administrues të pjesës së spektrit të frekuencave që është dhënë në 

përdorim për komunikimet elektronike si dhe i vetëdijshëm për kompetencat e tij ligjore 

në mbrojtje të konkurrencës në sektorin e komunikimeve elektronike, AKEP e 

bashkëndan plotësisht vlerësimin e kryer nga Komisioni i Konkurrencës për sa i përket 

detyrimit për një spektër të përpjesëtuar drejt, si kusht thelbësor për konkurrencën 

efeciente në tregun e telefonisë së lëvizshme. 

 

6. Qëndrimi parimor i AKEP i është bërë me dije të tre sipërmarrësve të telefonisë së 

lëvizshme, duke nënvizuar se është në interes të një tregu të maturuar dakordësimi i 

ribalancimit proporcional të spektrit mes operatorëve aktivë, në mënyrë që të ndikojë në 

ekuilibrimin e tregut përmes një përpjesëtimi të ri në çdo brez të spektrit, duke qenë se 

secili brez ofron mundësi zhvillimi të një teknologjie të caktuar. 

 

7. Në këto kushte, të tre sipërmarrësit e pajisur me të drejta përdorimi të spektrit kërkuan 

nga AKEP garantimin e paanshëm të një raundi bisedimesh mes tyre, me qëllim gjetjen e 

një zgjidhjeje teknike të përshtatshme e cila do të lehtësonte një marrëveshje 

përfundimtare për një përpjesëtim të ri të spektrit, duke synuar kështu një vetërregullim sa 

më optimal të tregut përpara se bashkimi me përthithje i shoqërive One 

Telecommunications dhe Albtelekom të hynte në fuqi. 

 

8. Në prizmin e kësaj kornize ligjore dhe detyrave të lëna nga Autoriteti i Konkurrencës, 

AKEP mori në shqyrtim Mirëkuptimin e arritur në datën 26.10.2022, sikundër rezulton 

nga shkresa e përbashkët e tre sipërmarrësve datë 28.10.2022, dhe nga memorandumi i 

mirëkuptimit datë 04.11.2022, depozituar në AKEP më datë 04.11.2022. 

 

9. AKEP e vlerësoi këtë Marrëveshje në bazë të tre kritereve thelbësore ligjore: 

 

1. shmangia e deformimeve në konkurrencë;  

2. përdorimi efecient i spektrit të frekuencave;  

3. mbrojtja e interesit publik. 

 

10. Në radhë të parë, AKEP vëren se marrëveshja tripalëshe ka për objekt kryesor një 

përpjesëtim të ri dhe të drejtë të spektrit, përmes shitjes së një pjese të të drejtave të 

përdorimit të shoqërive Albtelekom dhe One Telecommunications (shoqëria e bashkuar) 

te shoqëria Vodafone, duke arritur një balancim optimal të spektrit nga 59% me 41% në 

rreth 51% me 49%, sipas tabelës së mëposhtme: 
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11. Përmes kërkesës objekt shqyrtimi, Albtelekom ka kërkuar transferimin drejt ONE të një 

pjese të të drejtave të përdorimit të frekuencave në zotërimin e tij. Sipas marrëveshjes, 

pjesa e mbetur e të drejtave të përdorimit të frekuencave në zotërimin e tij (Sipas 

tabelës, blloqet B, C dhe E) do t’i transferohen Vodafone brenda datës 31.12.2022. Në 

zbatim të kësaj Marrëveshje, Vodafone do të përftojë edhe të drejtat e përdorimit të 

frekuencave që do të lëshohen nga One Telcommunications (sipas tabelës, blloqet me ID 

A dhe D). 

 

12. AKEP çmon se një rikonfigurim i tillë (51% me 49%, përkatësisht operatori i bashkuar 

dhe Vodafone sh.a.), rivendos ekuilibrin e munguar, duke shmangur një detyrim të 

mëtejshëm të shoqërisë së bashkuar për të hequr dorë nga të drejta përdorimi në mënyrë 

të njëanshme dhe të detyruar dhe për t’ia rikthyer Shtetit kundrejt një kompensimi 

financiar proporcional. 

 

13. Në kuadër të shmangies së deformimeve në konkurrencë, rezulton gjithashtu nga 

marrëveshja se përpjesëtimi i ri i propozuar, përveçse gjen mirëkuptimin e palëve duke 

adresuar kështu shqetësimin e shfaqur në vendimin e Komisionit të Konkurrencës (pg./ 

63), garanton shmangien e barrierave të larta për hyrjen e një operatori të ri në treg, pasi 

një sërë brezash të përshtatshëm për zhvillimin e teknologjive 4G dhe 5G mbeten të lirë 

për t’u dhënë në përdorim. Për sa i përket mundësisë së hyrjes në treg të një operatori 

virtual, AKEP çmon se kuadri ligjor dhe rregullator në fuqi është i përshtatshëm për 

adresimin e ngërçeve që mund të shfaqen, por që nuk mund të parashihen apo të 

paragjykohen për aq kohë sa nuk ka një shprehje interesi nga një sipërmarrës potencial në 

këtë drejtim. 

 

14. AKEP vlerëson se edhe për sa i takon përdorimit efecient të spektrit, marrëveshja mes tre 

operatorëve bazohet mbi një zgjidhje optimale, pasi siguron që brezat e liruar nga 

shoqëria e bashkuar – 80Mhz në total, përveçse rishpërndahen duke garantuar 

konkurrencën e lirë dhe eficiente, do të vijojnë të shfrytëzohen nga shoqëria blerëse 

menjëherë pas pajisjes së saj me autorizimet përkatëse. Vijimi i përdorimit efecient të 

këtyre brezave, burime natyrore të fundme, do të vazhdojë kështu të nxisë investimet për 

një mbulim dhe një cilësi shërbimi më të mirë në funksion të objektivitetit të ndërlidhjes 

ID 

Blloku 

Bandat e 

Frequencave 

[MHz] 

Shoqëritë që kanë 

spektër për 

transferim tek 

Vodafone Albania 

Blloqet e 

Spektrit  

[MHz] 

Data për 

transferim të 

spektrit 

Data e 

përfundimit të 

AI  

A 1800 FDD ONE (ex-PL) 2 x 4.5          01.05.2023 25.06.2024 

B 1800 FDD ALBtelecom 2 x 5.5 31.12.2022 01.03.2034 

C 1800 FDD ALBtelecom 2 x 1.7 31.12.2022 01.03.2034 

D 2100 FDD ONE  2 x 5 01.12.2023 30.06.2026 

E 2600 FDD ALBtelecom 2 x 20 31.12.2022 01.05.2031 
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me cilësi dhe shpejtësi të lartë, të besueshme, të qëndrueshme dhe të sigurtë, prioritet i 

politikave sektoriale dhe detyrim që rrjedh nga implementimi i Kodit Europian të 

Komunikimeve Elektronike. 

 

15. Së fundmi, AKEP gjykon se përpjesëtimi i ri i spektrit, siç rezulton nga marrëveshja e 

sipërcituar, është në përputhje me interesin publik për këto arsye: 

 

 Garanton shmangien e deformimeve në konkurrencë; 

 Siguron përdorimin efecient të spektrit. 

 

16. Duke shmangur heqjen dorë të shoqërisë së bashkuar, me detyrim dhe në mënyrë të 

njëanshme, nga të drejtat e përdorimit që zotëron në mënyrë të ligjshme, marrëveshja 

shmang gjithashtu barrën financiare të kompensimit që binte mbi Shtetin, 

mosshfrytëzimin në vijimësi të 80 Mhz të liruar, si dhe humbjen e të ardhurave shtetërore 

nga mbledhja e tarifës së radiokomunikimit. 

 

17. Në këto kushte dhe duke pasur parasysh se në çdo rast AKEP do të vijojë të mbikëqyrë në 

mënyrë sistematike dhe të thelluar efektet e përpjesëtimit të ri të spektrit, transferimi i të 

drejtave, kërkuar nga shoqëritë Albtelekom dhe One Telecommunication, nuk shfaq 

elementë të shtrembërimit të konkurrencës në kuptim të nenit 74, të ligjit 9918/2008 dhe 

VKM 636/2020 dhe përmbush kushtet për t’u autorizuar me efekt nga data e hyrjes në 

fuqi e bashkimit me përthithje dhe pasqyrimit të tij në ekstraktet përkatëse të shoqërive në 

regjistrin tregtar. 

 

18. Në mënyrë që të garantohet përdorimi i rregullt, i sigurt dhe efecient, i spektrit të 

frekuencave, numrave dhe serive numerike, AKEP do të miratojë kalimin e këtyre të 

drejtave dhe detyrimeve të sipërmarrësit “Albtelecom” sh.a., tek sipërmarrësi “One 

Telecommunications” sh.a., të rregulluara në aktet përkatëse të nxjerra individualisht nga 

AKEP, sipas Anekseve që do t’i bashkëngjiten këtij vendimi. 

 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Në mbështetje të pikës 1, neni 114 dhe pikës 1, të nenit 115, të Ligjit nr.9918, datë 

19.05.2008, “Për Komunikimet Elektronike në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

K.Pr.A, dhe ligjin nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, duke marrë në konsideratë rëndësinë që paraqet 

miratimi i këtij vendimi, Këshilli Drejtues i AKEP; 

 

V E N D O S I:      

      

 

1. Të miratojë transferimin e të drejtave të përdorimit të frekuencave të sipërmarrësit 

“Albtelecom” sh.a., tek sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a. 

 

2. Të pajisë me Autorizim Individual sipërmarrësin “One Telecommunications” sh.a., sipas 

Aneksit 1 bashkëlidhur. Autorizimet Individuale dhënë me këtë vendim hyjnë në fuqi në 

datën 01.01.2023. 
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3. Sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a., të vërë në shfrytëzim eficient frekuencat e 

transferuara, brenda 4 (katër) muajve nga data e hyrjes në fuqi të Autorizimeve 

Individuale. 

 

4. Të miratojë kalimin e të drejtave të Autorizimeve Individuale, për përdorimin e 

frekuencave për lidhje fikse radio, nga sipërmarrësi Albtelecom sh.a., tek sipërmarrësi 

“One Telecommunications” sh.a., sipas Aneksit nr. 2, bashkëlidhur. 

 

5. Të miratojë kalimin e të drejtave të Autorizimeve Individuale, për përdorimin e 

numeracioneve, nga sipërmarrësi “Albtelecom” sh.a., tek sipërmarrësi “One 

Telecommunications” sh.a,, sipas Aneksit nr. 3, bashkëlidhur. 

 

6. Të miratojë kalimin e detyrimeve të vendosura për FNT (Fuqi të Ndjeshme në Treg), ndaj 

nga sipërmarrësi Albtelecom sh.a., tek sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a., në 

përputhje me përcaktimet e Vendimet e Këshillit Drejtues të AKEP, sipas Aneksit 4, 

bashkëlidhur.  

 

7. Të miratojë kalimin e të drejtave dhe detyrimeve të caktuara sipërmarrësit “Albtelecom” 

sh.a., tek sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a., nga çdo akt tjetër të AKEP dhe 

miratimin e zëvendësimit të emrit “Albtelecom” sh.a., me “One Telecommunications” 

sh.a., në çdo dokument tjetër të miratuar me aktet respektive të AKEP. 

 

8. Në lidhje me kontratën e pajtimit, sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a., duhet të 

zbatojë përcaktimet e nenit 99, të Ligjit 9918/2008 i ndryshuar, pas përfundimit të 

bashkimit me sipërmarrësin “Albtelecom” sh.a. Të drejta dhe detyrimet që burojnë nga 

Kontratat e Pajtimit të lidhura me pajtimtarët e sipërmarrësit Albtelecom sh.a., të mbarten 

tek sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a.  

 

9. Sipërmarrësi “Albtelecom” sh.a duhet të njoftojë pajtimtarët dhe përdoruesit nëpërmjet 

mjeteve të qëndrueshme për datën e saktë të kalimit të kontratës së pajtimit tek 

sipërmarrësi One Telecomunications sh.a.  

 

10. Sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a siguron që bashkimi i shoqërive nuk do 

të cenojë të drejtat dhe interesat e pajtimtarit në asnjë aspekt, të tilla si standartet e cilësise 

se shërbimit, mbulimi, kujdesi ndaj klientit, ofrimi i shërbimeve te kontraktuara si dhe 

atyre të parashikuara në Rregulloren nr.49, datë 11.03.2021 “Për mbrojtjen e 

konsumatorëve dhe pajtimtarëve të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”. 

 

11. Sipërmarrësi “One Telecommunications” sh.a pas përfundimit të bashkimit duhet t’u 

konfirmojë pajtimtarëve dhe përdoruesve nëpërmjet mjeteve të qëndrueshme për finalizimin 

e kalimit të kontratës së pajtimit nga Sipërmarrësi Albtelecom sh.a te “One 

Telecommunications” sh.a. 

 

12. Ky vendim hyn në fuqi në përfundim të procesit të bashkimit me përthithje dhe pas 

pasqyrimit të ndryshimeve përkatëse të ekstrakteve të shoqërisë Albtelecom sh.a., dhe 

shoqërisë “One Telecommunications” sh.a., në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB). 
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13. Moszbatimi i detyrimeve që rrjedhin nga ky vendim për të gjithë sipërmarrësit 

pjesëmarrës në këtë proces, përbëjnë kundërvajtje administrative do të trajtohen në përputhje 

me përcaktimet e ligjit 9918/2008, i ndryshuar, dhe kuadrin rregullator në fuqi.  

 

14. Ngarkohen të gjitha strukturat përgjegjëse në AKEP për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim publikohet në faqen e internetit të AKEP, www. akep.al. 

 

 

 

 

Kryetar           Anëtar            Anëtar                     Anëtar               Anëtar 

      

Tomi Frashëri          Edlira Dvorani            Ketrin Topçiu            Lorenc Bako       Xhoana Lilaj      
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ANEKS 1: 
 

 

Spektri i frekuencave për rrjete celulare, të sipërmarrësit Albtelecom sh.a, të cilat kalojnë 

tek sipërmarrësi One Telecommunications sh.a. 
 

 

I. Brezi 900 MHz: 

 

Sipërmarrësi 

Brezi i 

frekuencave 

Uplink  

(MHz) 

Brezi i 

frekuencave 

Downlink 

(MHz) 

Tekno

logjia 

Afati i 

vlefshmërisë 

Albtelecom sh.a / kaluar tek 

One Telecommunications sh.a 
898.4 – 906.2 943.4 -951.2 FDD 01.03.2034 

 
II. Brezi 1800 MHz: 

 

Sipërmarrësi 

Brezi i 

frekuencave 

Uplink 

(MHz) 

Brezi i 

frekuencave 

Downlink 

(MHz) 

Tekno

logjia 

Afati i 

vlefshmërisë 

Albtelecom sh.a / kaluar tek 

One Telecommunications sh.a 

1771.2-1773.0 1866.2-1868.0 
FDD 

01.03.2034 

1773.2-1784.8 1868.2-1879.8 01.04.2030 

 
III. Brezi 2100 MHz: 

 

Sipërmarrësi 

 

Brezi i 

frekuencave, 

Uplink 

(MHz) 

Brezi i 

frekuencave, 

Downlink 

(MHz) 

Tekno

logjia 

Afati i 

vlefshmërisë 

Albtelecom sh.a / kaluar tek 

One Telecommunications sh.a 

1950-1965  2140-2155  FDD 
30.11.2027 

1910 – 1915  TDD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEKS 2: 
 
 
 

Spektri i frekuencave për lidhjet fikse të sipërmarrësit Albtelecom sh.a, të cilat kalojnë 

tek sipërmarrësi One Telecommunications sh.a: 
 

Nr. Rreferencat Drejtimi 
Gjerësia e 

Brezit (MHz) 

Brezi 

(GHz) 

Kapaciteti 

Mbit/s 

Distanca 

Km 

1 AKEP-2014-AI-U108-3-45/1 DOBRENJE-TREGTAN 59.30 6.00 1600.00 26.00 

2 AKEP-2014-AI-U108-3-48/1 DOBRENJE-TREGTAN 59.30 6.00 1600.00 26.00 

3 AKEP-2014-AI-U108-3-49/1 ALB KUKES-TREGTAN 59.30 6.00 1600.00 7.00 

4 AKEP-2014-AI-U108-3-50/1 ALB KUKES-TREGTAN 59.30 6.00 1600.00 7.00 

5 AKEP-2017-LF-000427 
DOBRENJ-ALB BAJRAM 
CURRI 

40.00 11.00 800.00 10.00 

6 AKEP-2014-AI-U108-3-53/1 DOBRENJE-MIDE 59.30 6.00 1600.00 26.00 

7 AKEP-2014-AI-U108-3-55/1 DOBRENJE-MIDE 59.30 6.00 1600.00 26.00 

8 AKEP-2014-AI-U108-3-56/1 ALB PUKE-MIDE 59.30 6.00 1600.00 10.00 

9 AKEP-2014-AI-U108-3-58/1 ALB PUKE-MIDE 59.30 6.00 1600.00 10.00 

10 AKEP-2021-LF-002177 ALB KRUJE-ALB DTA 29.65 6.00 400.00 20.00 

11 AKEP-2021-LF-002176 
KODER HIMARE- 
SHEN VASIL 

29.65 6.00 400.00 23.00 

12 AKEP-2021-LF-002175 MILE-ALB SARANDE 29.65 6.00 400.00 15.00 

13 AKEP-2014-AI-U108-3-84/1 GRAMSH-KANAQ 56.00 13.00 800.00 3.00 

14 AKEP-2014-AI-U108-3-85/1 PETRESH-KANAQ 59.30 6.00 800.00 29.00 

15 AKEP-2014-AI-U108-3-855/1 ALB CAKRAN-LIKOVUN 28.00 7.00 310.00 10.00 

16 AKEP-2014-AI-U108-3-88/1 BUZE MADHE-SELENICE 40.00 11.00 400.00 6.00 

17 AKEP-2014-AI-U108-3-89/1 BUZE MADHE-LIKOVUN 40.00 11.00 400.00 12.00 

18 AKEP-2014-AI-U108-3-90/1 ZGERBONJ-ALB POLICAN 56.00 13.00 400.00 4.00 

19 AKEP-2014-AI-U108-3-91/1 ZGERBONJ-LISI I BECIT 59.30 6.00 800.00 18.00 

20 AKEP-2019-LF-001528 
CORROVODE-ALB 
SKRAPAR 

40.00 11.00 600.00 1.20 

21 AKEP-2020-LF-001645 CORROVODE-THEREPEL 59.30 6.00 800.00 10.00 

22 AKEP-2017-LF-000432 ZGERBONJE-THEREPEL 40.00 11.00 800.00 6.00 

23 AKEP-2020-LF-001720 LIBOHOVE-KECULLE 59.30 6.00 800.00 12.00 

24 AKEP-2013-AI-U108-3-86/1 BUSHAT-BERDICE 14.00 15.00 52.00 6.14 

25 AKEP-2013-AI-U108-3-87/1 MOKERR-CERVENAKE 7.00 15.00 16.00 10.05 

26 AKEP-2014-AI-U108-3-541/1 Librazhd-Koder Librazhd 27.50 18.00 183.00 4.39 

27 AKEP-2014-AI-U108-3-837/1 
MEZHGORAN-
KURVELESH 

14.00 15.00 32.00 21.80 

28 AKEP-2013-AI-U108-3-93/1 KRASTE-KLOS 14.00 15.00 16.00 14.40 

29 AKEP-2021-LF-002207 MEMALIAJ-GLLAVE 7.00 15.00 40.00 16.50 

30 AKEP-2014-AI-U108-3-578/1 KERRABE-PETRESH 40.00 11.00 185.00 12.21 

31 AKEP-2014-AI-U108-3-584/1 LISI I TRENIT-HOMESH 40.00 11.00 185.00 15.10 

32 
AKEP-2021-LF-002167 
(AKEP-2020-LF-001839 
(AKEP-2013-AI-U108-3-100/1) 

MENDRRAKE-
SKENDERBEGAS 

7.00 15.00 8.00 10.33 

33 AKEP-2014-AI-U108-3-582/1 ARAPAJ-KODER DIBER 40.00 11.00 185.00 14.91 



34 AKEP-2014-AI-U108-3-535/1 
BAJRAM CURRI-
ALBTELECOM TROPOJE 

28.00 38.00 183.00 1.12 

35 AKEP-2014-AI-U108-3-593/1 BARBULLINJE-GRABJAN 30.00 6.00 183.00 18.87 

36 AKEP-2013-AI-U108-3-109/1 OSTREN-HOMESH 20.00 6.00 8.00 11.93 

37 AKEP-2013-AI-U108-3-112/1 MURSI-MILE 30.00 6.00 155.00 7.91 

38 AKEP-2021-LF-002208 BABICE-ZVERNEC 13.75 18.00 40.00 7.83 

39 AKEP-2021-LF-001978 Boville-BREGU I LUMIT 28.00 23.00 32.00 2.37 

40 AKEP-2013-AI-U108-3-142/1 KANAQ-GJERBES 7.00 7.00 8.00 30.42 

41 AKEP-2013-AI-U108-3-138/1 GRABIAN-KRYVIDH 40.00 11.00 150.00 16.65 

42 AKEP-2013-AI-U108-3-137/1 RAZEM-BOGE 7.00 15.00 8.00 6.51 

43 AKEP-2020-LF-001776 BUSHAT-ASHTE 28.00 13.00 183.00 6.65 

44 AKEP-2018-LF-001092 HOT I RI- SHTOJI 28.00 15.00 158.00 2.81 

45 AKEP-2021-LF-001980 
ALBTELECOM FIER-
PATOS RERES 

14.00 15.00 64.00 10.18 

46 AKEP-2021-LF-002209 BERDICE-DRISHT 28.00 11.00 160.00 15.42 

47 AKEP-2016-LF-000071 BERDICE-KOLAJ 40.00 11.00 800.00 12.70 

48 AKEP-2014-AI-U108-3-47/1 
BERDICE-MNELE E 
MADHE 

7.00 15.00 8.00 18.80 

49 AKEP-2014-AI-U108-3-576/1 KODER BURREL-KLOS 28.00 13.00 183.00 11.90 

50 AKEP-2019-LF-001550 BUSHAT-GJADER 28.00 15.00 88.00 12.08 

51 AKEP-2014-AI-U108-3-77/1 BUSHAT-MNELA 7.00 15.00 8.00 19.30 

52 AKEP-2021-LF-002193 
CANGONJ-ALBTELECOM 
BILISHT 

14.00 13.00 160.00 10.10 

53 AKEP-2014-AI-U108-3-151/1 COROVODA-MALINDI 7.00 15.00 8.00 14.40 

54 AKEP-2014-AI-U108-3-570/1 DAMES-KODER BALLSH 28.00 13.00 183.00 10.41 

55 AKEP-2014-AI-U108-3-552/1 DOBRENJ-RRAGAM 28.00 15.00 183.00 7.00 

56 AKEP-2014-AI-U108-3-167/1 GRABIAN-GJUZAJ 14.00 15.00 52.00 16.90 

57 AKEP-2021-LF-002028 GRAMSH-ZAVALINA 28.00 15.00 183.00 11.11 

58 AKEP-2014-AI-U108-3-575/1 HOMESH-FUSHE BULQIZE 28.00 13.00 183.00 11.20 

59 AKEP-2021-LF-002186 KODER BURREL-PERLAT 28.00 11.00 160.00 16.76 

60 AKEP-2014-AI-U108-3-609/1 
KODER BURREL-
TELEKOM BURREL 

30.00 6.00 183.00 9.20 

61 AKEP-2021-LF-002173 
KODER FARKE-BKT 
HEADQUARTERS 

28.00 11.00 180.00 5.30 

62 AKEP-2014-AI-U108-3-561/1 KODER FARKE-PETRELE 28.00 15.00 183.00 8.00 

63 AKEP-2014-AI-U108-3-590/1 
MAJA E KORBIT KORCE-
KAMENICE 

28.00 7.00 183.00 17.37 

64 AKEP-2014-AI-U108-3-206/1 KOTE-VRANISHT 14.00 15.00 32.00 20.00 

65 AKEP-2014-AI-U108-3-614/1 
ARAPAJ PESHKOPI-
ALBTELECOM PESHKOPI 

56.00 13.00 422.00 10.60 

66 AKEP-2017-LF-000426 KERRABE-GRACEN 28.00 15.00 32.00 8.40 

67 AKEP-2019-LF-001544 LIBRAZHD KODER-SHMIL 28.00 15.00 32.00 16.89 

68 AKEP-2020-LF-001641 LIGOVUN-SEMAN 40.00 11.00 185.00 13.97 

69 AKEP-2014-AI-U108-3-234/1 MENDRRAKA-GRAMSH 7.00 15.00 8.00 10.00 

70 AKEP-2021-LF-002195 MIDA-FUSHARREZ 14.00 15.00 160.00 7.90 

71 AKEP-2017-LF-000430 MIDE-GJEGJAN 14.00 15.00 16.00 17.20 

72 AKEP-2015-AI-U108-3-58/1 PEPELLASH-RADANJ 14.00 15.00 16.00 28.40 

73 AKEP-2014-AI-U108-3-595/1 PEPELLASH-VOSKOPOJA 28.00 7.00 183.00 19.33 

74 AKEP-2021-LF-002189 PETRESH-ALDEK 14.00 13.00 160.00 11.90 



75 AKEP-2017-LF-000428 PLLANA-LURTH 14.00 15.00 32.00 11.20 

76 AKEP-2019-LF-001548 PRESPA-LIQENAS 14.00 15.00 32.00 13.34 

77 AKEP-2021-LF-002188 QAFE GJASHTA-MUZINA 28.00 11.00 160.00 13.90 

78 AKEP-2021-LF-002198 RAZEM-KORES 14.00 15.00 160.00 3.93 

79 AKEP-2021-LF-002204 REPS-FAN 14.00 7.00 160.00 23.70 

80 AKEP-2021-LF-002203 RREPS-OROSH 28.00 11.00 160.00 12.10 

81 AKEP-2014-AI-U108-3-474/1 RREPS-RESHEN 28.00 13.00 155.00 9.80 

82 AKEP-2014-AI-U108-3-250/1 
SHKEMBI I KAVAJES-MALI 
I ROBIT 

7.00 15.00 16.00 5.20 

83 AKEP-2014-AI-U108-3-594/1 
ALB BURREL-KRESHTES 
BULQIZE 

28.00 7.00 183.00 19.10 

84 AKEP-2020-LF-001761 TEPELENA-KURVELESH 14.00 15.00 44.00 9.80 

85 AKEP-2021-LF-002182 TREGTAN-BLERIM 20.00 6.00 160.00 21.10 

86 AKEP-2020-LF-001833 TREGTAN-KOLLOVOZ 28.00 15.00 183.00 21.50 

87 AKEP-2021-LF-002180 VOSKOPOJA-DARDHE 14.00 7.00 160.00 23.31 

88 AKEP-2014-AI-U108-3-601/1 ALB ZVERNEC-HADERAJ 28.00 7.00 183.00 24.48 

89 AKEP-2021-LF-002202 ALB ZVERNEC-KARABUN 28.00 11.00 160.00 15.50 

90 AKEP-2021-LF-002194 PERLAT-ULZA 14.00 13.00 160.00 10.00 

91 AKEP-2014-AI-U108-3-280/1 PERLAT-KURBNESH 7.00 15.00 8.00 11.30 

92 AKEP-2021-LF-002196 
TARABOSH-ALBTELECOM 
SHKODER 

14.00 15.00 160.00 5.81 

93 AKEP-2019-LF-001545 BUSHAT-VAU I DEJES 28.00 15.00 32.00 9.81 

94 AKEP-2014-AI-U108-3-586/1 PETRESH-DUSHK 40.00 11.00 185.00 15.87 

95 AKEP-2014-AI-U108-3-556/1 HIMARE-JALE 28.00 15.00 183.00 7.90 

96 AKEP-2014-AI-U108-3-553/1 SARANDE-LUKOVE 28.00 15.00 183.00 7.10 

97 AKEP-2014-AI-U108-3-477/1 KODER SHIJAK-MANZE 40.00 11.00 155.00 9.30 

98 AKEP-2014-AI-U108-3-859/1 GLLAVE-DAMES 14.00 15.00 16.00 16.40 

99 AKEP-2021-LF-002185 GLLAVE-ZHULAJ 14.00 7.00 160.00 17.37 

100 AKEP-2021-LF-002026 PEPELLASH-MOLLAS 56.00 15.00 386.00 7.80 

101 AKEP-2014-AI-U108-3-852/1 LISI I BECIT-MBRESHTAN 28.00 13.00 185.00 7.00 

102 AKEP-2014-AI-U108-3-587/1 
ASIM ZENELI 
GJIROKASTER-
NEPRAVISHT 

40.00 11.00 185.00 16.15 

103 AKEP-2014-AI-U108-3-604/1 KODER SHIJAK-JUBE 40.00 11.00 185.00 8.70 

104 AKEP-2021-LF-002201 SHTIQEN-MORINE 28.00 11.00 160.00 16.00 

105 AKEP-2014-AI-U108-3-479/1 
ALBTELECOM SHKODER-
VRAKE 

28.00 13.00 155.00 9.40 

106 AKEP-2021-LF-002183 DOBRENJ-GOLAJ 14.00 7.00 160.00 20.01 

107 AKEP-2021-LF-002200 LLOGARA-DHERMI 14.00 13.00 160.00 8.60 

108 AKEP-2021-LF-002030 POSHNJE-DESHIRAN 7.00 15.00 8.00 12.90 

109 AKEP-2014-AI-U108-3-548/1 
HIMARE-PORTO 
PALERMO 

28.00 15.00 183.00 6.00 

110 AKEP-2014-AI-U108-3-568/1 HADERAJ-KOTE 28.00 13.00 183.00 10.10 

111 AKEP-2021-LF-002184 CERVENAKE-QUKES 20.00 6.00 160.00 18.00 

112 AKEP-2014-AI-U108-3-579/1 GLLAVE-KALIVAC 40.00 11.00 185.00 12.85 

113 AKEP-2020-LF-001847 
ALBTELECOM KORCE-
PRESPA 

28.00 15.00 183.00 15.70 

114 AKEP-2021-LF-002187 
ALBTELECOM KORCE-
POJAN 

28.00 11.00 160.00 15.09 

115 AKEP-2014-AI-U108-3-563/1 
ALBTELECOM ELBASAN-
LABINOT 

28.00 13.00 183.00 9.20 



116 AKEP-2020-LF-001838 LISI I BECIT-MENDRRAKE 14.00 15.00 64.00 10.30 

117 AKEP-2014-AI-U108-3-564/1 
URA E KARDHIQIT-
HORMOVE 

28.00 13.00 183.00 9.20 

118 AKEP-2014-AI-U108-3-854/1 KOREZ-HANI I HOTIT 40.00 11.00 185.00 8.40 

119 AKEP-2021-LF-002024 
ALBTELECOM PESHKOPI-
LISI I TRENES 

56.00 23.00 386.00 3.12 

120 AKEP-2014-AI-U108-3-550/1 
ALBTELECOM KRUJE-
BURIZANE 

28.00 15.00 183.00 6.30 

121 AKEP-2021-LF-002205 ARAPAJ PESHKOPI-LURE 20.00 6.00 40.00 21.40 

122 AKEP-2014-AI-U108-3-417/1 
ARAPAJ PESHKOPI-
TRUNC 

28.00 7.00 310.00 29.20 

123 AKEP-2021-LF-002166 
ASIM ZENELI-
ALBTELECOM 
GJIROKASTER 

7.00 23.00 16.00 3.68 

124 AKEP-2021-LF-002025 ASIM ZENELI-ANTIGONE 56.00 23.00 386.00 3.16 

125 AKEP-2014-AI-U108-3-560/1 
ASIM ZENELI-URRA E 
KARDHIQIT 

28.00 15.00 183.00 8.00 

126 AKEP-2014-AI-U108-3-422/1 BALLSH-CFIR 7.00 13.00 8.00 9.50 

127 AKEP-2014-AI-U108-3-605/1 
BARBULLINJE-KOSOVE 
BELSH 

40.00 11.00 185.00 4.20 

128 AKEP-2014-AI-U108-3-483/1 BERDICE-DAJC 28.00 13.00 155.00 8.30 

129 AKEP-2014-AI-U108-3-426/1 BOVILL-BABRU 7.00 38.00 16.00 1.10 

130 AKEP-2014-AI-U108-3-428/1 BIVILLE-KODER FARKE 28.00 18.00 155.00 7.00 

131 AKEP-2014-AI-U108-3-612/1 BOVILLE-MURRIZ 59.30 6.00 422.00 17.00 

132 AKEP-2014-AI-U108-3-610/1 CERVENAKE-LIN 30.00 6.00 183.00 8.90 

133 AKEP-2021-LF-002192 
DOBRENJ-BERISHE 
TROPOJE 

14.00 13.00 160.00 10.30 

134 AKEP-2021-LF-002181 
DOBRENJ-VALBONE 
TROPOJE 

20.00 6.00 160.00 23.04 

135 AKEP-2021-LF-002197 FAN-THIRRE 14.00 15.00 160.00 5.57 

136 AKEP-2014-AI-U108-3-484/1 GRABIAN-DIVJAKE PLAZH 28.00 13.00 155.00 7.70 

137 AKEP-2020-LF-001837 GRABINA-KAMENICE 28.00 23.00 183.00 5.60 

138 AKEP-2021-LF-002178 HIMARE-PILUR 28.00 11.00 160.00 3.80 

139 AKEP-2015-AI-U108-3-57/1 
TREGTAN-TUNELI 
KALIMASH 

14.00 13.00 32.00 13.01 

140 AKEP-2021-LF-002029 PLLANA-PATOK 28.00 13.00 183.00 9.03 

141 AKEP-2014-AI-U108-3-386/1 
KODER BURREL-
ARRAPAJ PESHKOPI 

28.00 7.00 310.00 17.50 

142 AKEP-2014-AI-U108-3-539/1 
KODER BURREL-BURREL 
HILL 

27.50 18.00 183.00 4.36 

143 AKEP-2014-AI-U108-3-388/1 MURRIZ-KODER BURREL 28.00 7.00 310.00 24.50 

144 AKEP-2019-LF-001546 
KODER VORE-QAFE 
SHTAME 

28.00 13.00 32.00 23.05 

145 AKEP-2014-AI-U108-3-485/1 KOPLIK-KOREZ 28.00 13.00 155.00 6.10 

146 AKEP-2014-AI-U108-3-486/1 KRYEVIDH-SPILLE 28.00 13.00 155.00 5.70 

147 AKEP-2014-AI-U108-3-341/1 KRYEVIDH-SYNEJ 7.00 23.00 8.00 6.60 

148 AKEP-2021-LF-002199 ALB KUKES-SHTIQEN 14.00 13.00 160.00 4.40 

149 AKEP-2019-LF-001525 
LIBRAZHD KODER-
HOTOLISHT 

28.00 13.00 70.00 13.30 

150 AKEP-2014-AI-U108-3-352/1 LISI I TRENES-ZYLI 7.00 7.00 8.00 32.90 

151 AKEP-2014-AI-U108-3-353/1 MEZHGORAN-TOPOVE 7.00 13.00 8.00 19.30 

152 AKEP-2014-AI-U108-3-354/1 MIDE-BARCOLLE 7.00 13.00 8.00 22.40 

153 AKEP-2014-AI-U108-3-355/1 MIDE-KOMAN 7.00 13.00 8.00 14.40 

154 AKEP-2021-LF-002179 MIDE-THETH 14.00 7.00 160.00 35.50 



155 AKEP-2021-LF-002027 MURRIZE-ZALL BASTAR 56.00 15.00 386.00 6.60 

156 AKEP-2014-AI-U108-3-513/1 PETRELE-VISHAJ 27.50 18.00 183.00 3.38 

157 AKEP-2014-AI-U108-3-602/1 TARABOSH-RAZEM 28.00 7.00 183.00 33.65 

158  AKEP-2021-LF-002210 TARABOSH-TOROVICE 28.00 11.00 160.00 16.50 

159 AKEP-2014-AI-U108-3-372/1 TOPOVE-POGON 7.00 13.00 8.00 8.60 

160 AKEP-2014-AI-U108-3-373/1 TREGTAN-GOLAJ 7.00 13.00 8.00 19.60 

161 AKEP-2014-AI-U108-3-318/1 TREGTAN-TRUNC 28.00 7.00 310.00 27.10 

162 AKEP-2014-AI-U108-3-324/1 VOSKOPOJE-MOGLICE 7.00 13.00 8.00 17.90 

163 AKEP-2014-AI-U108-3-514/1 ALB BILISHT-KAPSHTICE 28.00 23.00 183.00 3.66 

164 AKEP-2014-AI-U108-3-549/1 DUSHK-BELSH 28.00 15.00 183.00 6.20 

165 AKEP-2014-AI-U108-3-558/1 DUSHK-BANJE 28.00 15.00 183.00 7.90 

166 AKEP-2014-AI-U108-3-606/1 BOVILLA-ZALL HERR 40.00 11.00 185.00 5.30 

167 AKEP-2014-AI-U108-3-102/1 
KODER FARKE-
PROKURORIA 

7.00 18.00 8.00 5.40 

168 AKEP-2014-AI-U108-3-104/1 
SHKEMBI KAVAJES-
KODER SHIJAK 

28.00 13.00 310.00 9.00 

169 AKEP-2020-LF-001629 
KODER VORE-KODER 
KOMBINAT 

28.00 7.00 310.00 12.10 

170 AKEP-2014-AI-U108-3-109/1 LOKOVUN-ZVERNEC 28.00 7.00 310.00 19.40 

171 AKEP-2014-AI-U108-3-542/1 ALB SARANDA-CUKA 28.00 15.00 183.00 5.36 

172 AKEP-2020-LF-001633 ALB MEMALIAJ-TEPELENA 13.75 18.00 16.00 6.20 

173 AKEP-2014-AI-U108-3-125/1 RADANJ-BARMASH 7.00 18.00 8.00 4.80 

174 AKEP-2021-LF-002174 
BKT HEADQUARTERS-
KULLAT BINJAKE 

7.00 38.00 40.00 0.40 

175 AKEP-2014-AI-U108-3-137/1 
KODER DURRES-KODER 
SHIJAK 

28.00 7.00 310.00 12.90 

176 AKEP-2019-LF-001542 SHMIL-DERJE 28.00 13.00 32.00 10.88 

177 AKEP-2014-AI-U108-3-488/1 KOLAJ-VELIPOJE 2 28.00 13.00 155.00 5.40 

178 AKEP-2014-AI-U108-3-607/1 KERRABE-KRYEZI 28.00 13.00 183.00 9.50 

179 AKEP-2021-LF-002191 KAPESHTICE-MIRAS 14.00 13.00 160.00 10.50 

180 AKEP-2020-LF-001834 GRACEN-BALDUSHK 28.00 13.00 183.00 12.80 

181 AKEP-2014-AI-U108-3-489/1 
GJIRI I LALZIT-
KERTUSHAJ 

28.00 13.00 155.00 5.20 

182 AKEP-2021-LF-002190 DOBRENJ-FIERZE 14.00 13.00 160.00 10.60 

183 AKEP-2014-AI-U108-3-490/1 KOLAJ-VELIPOJE 28.00 13.00 155.00 5.20 

184 AKEP-2014-AI-U108-3-191/1 
KODER VORE-RINAS 
TIRANE 

7.00 18.00 8.00 3.90 

185 AKEP-2014-AI-U108-3-223/1 
BREGU I LUMIT-
PASKUQAN 

7.00 23.00 8.00 1.40 

186 AKEP-2014-AI-U108-3-256/1 
ALBTELECOM DURRES-
KODER DURRES 

28.00 23.00 310.00 2.20 

187 AKEP-2020-LF-001848 
KODER FARKE-UZINA 
TRAKTOREVE 

28.00 38.00 183.00 1.80 

188 AKEP-2021-LF-002206 
DTA TIRANE-ZYRAT 
SHISH 

7.00 38.00 40.00 0.30 

189 AKEP-2014-AI-U108-3-299/1 
SHKEMBI KAVAJES-
GRABIAN 

28.00 7.00 310.00 36.20 

190 AKEP-2014-AI-U108-3-303/1 
ALBTELECOM KORCE-
CERVENAKE 

28.00 7.00 310.00 44.70 

191 AKEP-2014-AI-U108-3-305/1 BERDICE-LEZHA HILL 28.00 7.00 310.00 29.50 

192 AKEP-2014-AI-U108-3-306/1 PETRESH-LISI I BECIT 28.00 7.00 310.00 42.20 

193 AKEP-2014-AI-U108-3-307/1 LIBRAZHD-CERVENAKE 28.00 7.00 310.00 31.50 

194 AKEP-2014-AI-U108-3-308/1 GRABIAN-LIGOVUN 28.00 7.00 310.00 32.60 



195 AKEP-2014-AI-U108-3-309/1 MIDE-TREGTAN 28.00 7.00 310.00 33.10 

196 AKEP-2021-LF-002172 
ALBTELECOM KORCE-
PEPELLASH 

7.00 7.00 40.00 17.10 

197 AKEP-2014-AI-U108-3-311/1 PETRESH-LIBRAZHD 28.00 7.00 310.00 29.30 

198 AKEP-2014-AI-U108-3-312/1 
ALBTELECOM SHKODER-
MIDE 

28.00 7.00 310.00 38.30 

199 AKEP-2014-AI-U108-3-315/1 KODER VORE-LEZHA HILL 28.00 7.00 155.00 42.70 

200 AKEP-2016-LF-000064 AKEP PINET-ROMANAT 2 13.75 18.00 16.00 5.94 

201 AKEP-2016-LF-000065 
VLORE VERI-ULLISHTE 
VLORE 

28.00 38.00 44.00 3.20 

202 AKEP-2017-LF-000414 
ALBTELECOM KRUJE-
BORIZANE 

7.00 13.00 8.00 3.27 

203 AKEP-2017-LF-000415 LURTH-SPAC 30.00 6.00 16.00 26.70 

204 AKEP-2017-LF-000416 HAN I HOTIT-RRAPSHE 7.00 15.00 8.00 6.53 

205 AKEP-2017-LF-000417 MARINEZ-ROSKOVEC 27.50 18.00 52.00 4.45 

206 AKEP-2021-LF-002168 
KODER SHIJAK-
KERTUSHAJ 

29.65 6.00 400.00 19.00 

207 AKEP-2018-LF-001085 
ALBTELECOM KORCE-
CARDHAK 

28.00 13.00 183.00 5.70 

208 AKEP-2018-LF-001086 KODER VORE-OST VORE 28.00 23.00 133.00 3.90 

209 AKEP-2018-LF-001088 
KODER DELVINE-
ALBTELECOM DELVINE 

14.00 13.00 66.00 1.40 

210 AKEP-2021-LF-002171 KODER LEZHE-RRILE 13.75 18.00 160.00 6.80 

211 AKEP-2021-LF-002170 GRAGOBI-VALBONE 14.00 15.00 160.00 5.90 

212 AKEP-2019-LF-001476 GLLAVE-THEREPELI 40.00 11.00 252.00 12.40 

213 AKEP-2022-LF-002320 ORIKUM-PASHALIMAN 27.50 18.00 110.00 4.90 

214 AKEP-2021-LF-002169 
VAU I DEJES KODER-VAU 
I DEJES 

14.00 38.00 20.00 1.70 

215 AKEP-2019-LF-001479 KODER JALE-JALE 14.00 38.00 16.00 2.10 

216 AKEP-2019-LF-001480 KODER BURREL-BURREL 13.75 18.00 16.00 4.20 

217 AKEP-2019-LF-001481 
ALBTELECOM 
KORCE=DRENOVE 

14.00 23.00 16.00 4.20 

218 AKEP-2020-LF-001581 BILISHT-TAP BILISHT 7.00 15.00 20.00 15.00 

219 AKEP-2020-LF-001584 LIGOVUN-TAP FIER 7.00 13.00 20.00 15.70 

220 AKEP-2020-LF-001628 Lekbibaj - Puke 7.00 13.00 8.00 25.60 

221 AKEP-2020-LF-001849 Corovode - Alb Skrapar 28.00 38.00 183.00 1.20 

222 AKEP-2021-LF-001870 Tepelene - Tepelene Hill 14 38 51 1.5 

223 AKEP-2021-LF-001873 
Koder Durres - Mbikalimi 
Shkozet 

27.5 18 183 4.3 

224 AKEP-2022-LF-002229 Vlore Skela - AKEP Kanine 7 38 42 5.1 

 
 

 



ANEKS 3: 

 

 

Numeracionet e sipërmarrësit Albtelecom sh.a, të cilat kalojnë tek sipërmarrësi 

One Telecommunications sh.a. 

 

 
1. Seri numeracionesh fikse: 

 

QARKU BASHKIA 
NJËSIA 

ADMINISTRATIVE 
FILLIMI I SERISË 

NUMERIKE 

MBARIMI I 
SERISË 

NUMERIKE 
SN 

Tiranë Tiranë   04-2200000 04-2499999 300000 

Shkodër Shkodër   022-210000 022-259999 50000 

Kukës Kukës   024-220000 024-229999 10000 

Berat Berat   032-230000 032-259999 30000 

Berat Berat   032-260000 032-260999 1000 

Vlorë Vlorë   033-200000 033-249999 50000 

Fier Fier   034-200000 034-249999 50000 

Lushnjë Lushnjë   035-200000 035-229999 30000 

Tiranë Kamëz   047-200000 047-204999 5000 

Tiranë Vorë   047-600000 047-604999 5000 

Tiranë   Paskuqan 047-445000 047-445999 1000 

Tiranë   Zall-Herr 047-540000 047-540999 1000 

Tiranë   Bërxullë 047-880000 047-880999 1000 

Tiranë   Prezë 047-980000 047-980999 1000 

Tiranë   Kashar 048-320000 048-349999 30000 

Tiranë   Farkë 048-845000 048-845999 1000 

Tiranë   Vaqarr 048-580000 048-580999 1000 

Tiranë   Dajt 048-990000 048-990999 1000 

Tiranë   Ndroq 048-680000 048-680999 1000 

Tiranë   Farkë 048-846000 048-846999 1000 

Tiranë   Pezë 048-780000 048-780999 1000 

Tiranë   Farkë 048-847000 048-848999 2000 

Tiranë   Bërzhitë 049-590000 049-590999 1000 

Tiranë   Krrabë 049-790000 049-790999 1000 

Tiranë   Petrelë 049-290000 049-290999 1000 

Tiranë   Baldushk 049-490000 049-490999 1000 

Tiranë   Shëngjergj 049-890000 049-890999 1000 

Tiranë   Zall Bastar 049-990000 049-990999 1000 

Durrës Durrës   052-200000 052-294999 95000 

Kurbin Laç   053-220000 053-229999 10000 

Elbasan Elbasan   054-210000 054-259999 50000 

Kavajë Kavajë   055-230000 055-249999 20000 

Korçë Korçe   082-210000 082-259999 50000 

Pogradec Pogradec   083-210000 083-229999 20000 

Gjirokastër Gjirokastër   084-250000 084-269999 20000 

Sarandë Sarandë   085-220000 085-229999 10000 

Malësi e Madhe Koplik   0211-20000 0211-29999 10000 



Pukë Pukë   0212-20000 0212-23999 4000 

Tropojë Bajram  Curri   0213-22000 0213-26999 5000 

Has Krumë   0214-20000 0214-23999 4000 

Lezhë Lezhë   0215-20000 0215-29999 10000 

Mirditë Rrëshen   0216-20000 0216-24999 5000 

Mat Burrel   0217-20000 0217-29999 10000 

Dibër Peshkopi   0218-20000 0218-29999 10000 

Bulqizë Bulqizë   0219-20000 0219-24999 5000 

Shkodër Vau Dejes   0261-20000 0261-23999 4000 

Shkodër   Rrethinat 0262-40000 0262-40999 1000 

Shkodër   Ana-Malit 0262-80000 0262-80999 1000 

Shkodër   Pult 0263-20000 0263-20999 1000 

Shkodër   Shalë 0263-40000 0263-40999 1000 

Shkodër   Shllak 0263-80000 0263-80999 1000 

Shkodër   Shosh 0263-60000 0263-60999 1000 

Shkodër   Temal 0263-70000 0263-70999 1000 

Shkodër   Gur i Zi 0264-80000 0264-80999 1000 

Shkodër   Postribë 0264-40000 0264-40999 1000 

Shkodër   Hajmel 0265-50000 0265-50999 1000 

Shkodër   Vig-Mnele 0265-20000 0265-20999 1000 

Shkodër   Berdicë 0266-90000 0266-90999 1000 

Shkodër   Bushat 0266-40000 0266-40999 1000 

Shkodër   Dajç 0267-40000 0267-40999 1000 

Shkodër   Velipojë 0267-60000 0267-60999 1000 

Malësi e Madhe   Gruemirë 0268-80000 0268-80999 1000 

Malësi e Madhe   Qendër 0268-20000 0268-20999 1000 

Malësi e Madhe   Kastrat 0269-40000 0269-40999 1000 

Malësi e Madhe   Kelmend 0269-80000 0269-80999 1000 

Malësi e Madhe   Shkrel 0269-60000 0269-60999 1000 

Kukës   Arren 0270-50000 0270-50999 1000 

Kukës   Kolsh 0270-20000 0270-20999 1000 

Kukës   Malzi 0270-60000 0270-60999 1000 

Kukës   Surroj 0270-40000 0270-40999 1000 

Pukë Fushë Arrëz   0271-20000 0271-23999 4000 

Pukë   Rrapë 0271-80000 0271-80999 1000 

Pukë   Gjegjan 0272-70000 0272-70999 1000 

Pukë   Qelëz 0272-50000 0272-50999 1000 

Pukë   Qerret 0272-20000 0272-20999 1000 

Pukë   Blerim 0273-60000 0273-60999 1000 

Pukë   Fierzë 0273-40000 0273-40999 1000 

Pukë   Iballë 0273-20000 0273-20999 1000 

Pukë   Qafë Mali 0273-80000 0273-80999 1000 

Tropojë   Fshat Tropojë 0274-20000 0274-20999 1000 

Tropojë   Llugaj 0274-60000 0274-60999 1000 

Tropojë   Margegaj 0274-80000 0274-80999 1000 

Tropojë   Bujan 0275-20000 0275-20999 1000 

Tropojë   Bytyc 0275-60000 0275-60999 1000 

Tropojë   Fierzë 0275-40000 0275-40999 1000 

Tropojë   Lekbibaj 0275-80000 0275-80999 1000 

Has   Golaj 0276-50000 0276-50999 1000 

Has   Fajzë 0276-20000 0276-20999 1000 



Has   Gjinaj 0276-90000 0276-90999 1000 

Has   Golaj 0276-51000 0276-51999 1000 

Kukës   Shtiqën 0277-20000 0277-20999 1000 

Kukës   Tërthore 0277-50000 0277-50999 1000 

Kukës   Zapod 0277-80000 0277-80999 1000 

Kukës   Bicaj 0278-20000 0278-20999 1000 

Kukës   Shishtavec 0278-70000 0278-70999 1000 

Kukës   Topojan 0278-50000 0278-50999 1000 

Kukës   Bushtricë 0279-60000 0279-60999 1000 

Kukës   Grykë Çajë 0279-20000 0279-20999 1000 

Kukës   Kalis 0279-80000 0279-80999 1000 

Kukës   Ujmisht 0279-40000 0279-40999 1000 

Lezhë Shëngjin   0281-20000 0281-23999 4000 

Lezhë   Balldre i Ri 0281-80000 0281-80999 1000 

Lezhë   Blinisht 0282-40000 0282-40999 1000 

Lezhë   Dajç 0282-60000 0282-60999 1000 

Lezhë   Kallmet 0282-20000 0282-20999 1000 

Lezhë   Ungrej 0282-80000 0282-80999 1000 

Lezhë   Shënkoll 0283-80000 0283-80999 1000 

Lezhë   Zejmen 0283-40000 0283-40999 1000 

Lezhë   Kolsh 0283-20000 0283-20999 1000 

Mirditë Rubik   0284-20000 0284-23999 4000 

Mirditë   Kthellë 0285-20000 0285-20999 1000 

Mirditë   Selitë 0285-60000 0285-60999 1000 

Mirditë   Fan 0286-70000 0286-70999 1000 

Mirditë   Kaçinar 0286-20000 0286-20999 1000 

Mirditë   Orosh 0286-40000 0286-40999 1000 

Mat Klos   0287-22000 0287-23999 2000 

Mat   Lis 0287-80000 0287-80999 1000 

Mat   Suc 0287-70000 0287-70999 1000 

Mat   Baz 0288-20000 0288-20999 1000 

Mat   Gurrë 0288-60000 0288-60999 1000 

Mat   Komsi 0288-40000 0288-40999 1000 

Mat   Xibër 0288-80000 0288-80999 1000 

Mat   Derjan 0289-60000 0289-60999 1000 

Mat   Macukull 0289-80000 0289-80999 1000 

Mat   Rukaj 0289-40000 0289-40999 1000 

Mat   Ulëz 0289-20000 0289-20999 1000 

Dibër   Qendër (Tomin) 0291-20000 0291-20999 1000 

Dibër   Luzni 0291-80000 0291-80999 1000 

Dibër   Maqellarë 0292-30000 0292-30999 1000 

Dibër   Melan 0292-70000 0292-70999 1000 

Dibër   Kastriot 0293-20000 0293-20999 1000 

Dibër   Fushë Muhër 0293-60000 0293-60999 1000 

Dibër   Selishtë 0293-80000 0293-80999 1000 

Dibër   Arras 0294-20000 0294-20999 1000 

Dibër   Fushe Çidhën 0294-50000 0294-50999 1000 

Dibër   Lurë 0294-80000 0294-80999 1000 

Dibër   Kala e Dodës 0295-80000 0295-80999 1000 

Dibër   Sllovë 0295-20000 0295-20999 1000 

Dibër   Zall Dardhe 0295-40000 0295-40999 1000 



Dibër   Zall Reç 0295-60000 0295-60999 1000 

Bulqizë   Fushë Bulqizë 0296-20000 0296-20999 1000 

Bulqizë   Shupenzë 0296-40000 0296-40999 1000 

Bulqizë   Zerqan 0296-70000 0296-70999 1000 

Bulqizë   Gjoricë 0297-20000 0297-20999 1000 

Bulqizë   Klenjë 0297-60000 0297-60999 1000 

Bulqizë   Martanesh 0297-70000 0297-70999 1000 

Bulqizë   Ostren 0297-40000 0297-40999 1000 

Kuçovë Kuçovë   0311-20000 0311-29999 10000 

Skrapar Çorovodë   0312-20000 0312-24999 5000 

Mallakastër Ballsh   0313-20000 0313-24999 5000 

Skrapar   Çepan 0360-60000 0360-60999 1000 

Skrapar   Gjerbës 0360-70000 0360-70999 1000 

Skrapar   Leshnjë 0360-20000 0360-20999 1000 

Skrapar   Potom 0360-40000 0360-40999 1000 

Skrapar   Zhepë 0360-80000 0360-80999 1000 

Berat Ura  Vajgurore   0361-20000 0361-23999 4000 

Berat   Velabisht 0362-30000 0362-30999 1000 

Berat   Roshnik  0362-80000 0362-80999 1000 

Berat   Otllak 0363-30000 0363-30999 1000 

Berat   Lumas 0363-70000 0363-70999 1000 

Berat   Vertop 0364-20000 0364-20999 1000 

Berat   Terpan 0364-70000 0364-70999 1000 

Berat   Cukalat 0365-70000 0365-70999 1000 

Berat   Sinjë 0365-20000 0365-20999 1000 

Berat   Kutalli 0366-80000 0366-80999 1000 

Berat   Poshnjë 0366-20000 0366-20999 1000 

Kuçovë   Kozarë 0367-80000 0367-80999 1000 

Kuçovë   Perondi 0367-20000 0367-20999 1000 

Skrapar Poliçan   0368-20000 0368-24999 5000 

Skrapar   Bogovë 0368-80000 0368-80999 1000 

Skrapar   Qendër 0369-20000 0369-20999 1000 

Skrapar   Vendrezhë 0369-90000 0369-90999 1000 

Lushnjë Divjakë   0371-20000 0371-24999 5000 

Lushnjë   Fier Shegan 0372-60000 0372-60999 1000 

Lushnjë   Ballagat 0372-90000 0372-90999 1000 

Lushnjë   Hysgjokaj 0372-80000 0372-80999 1000 

Lushnjë   Karbunarë 0372-20000 0372-20999 1000 

Lushnjë   Bubullimë 0373-60000 0373-60999 1000 

Lushnjë   Krutje 0373-20000 0373-20999 1000 

Lushnjë   Allkaj 0373-90000 0373-90999 1000 

Lushnjë   Gradishtë 0374-40000 0374-40999 1000 

Lushnjë   Kolonjë 0374-70000 0374-70999 1000 

Lushnjë   Golem 0375-20000 0375-20999 1000 

Lushnjë   Grabian 0375-60000 0375-60999 1000 

Lushnjë   Remas 0375-80000 0375-80999 1000 

Lushnjë   Dushk 0376-20000 0376-20999 1000 

Lushnjë   Tërbuf 0376-70000 0376-70999 1000 

Mallakastër   Qendër 0377-20000 0377-20999 1000 

Mallakastër   Greshicë 0377-70000 0377-70999 1000 

Mallakastër   Hekal 0377-80000 0377-80999 1000 



Mallakastër   Aranitas 0378-20000 0378-20999 1000 

Mallakastër   Fratar 0378-60000 0378-60999 1000 

Mallakastër   Kute 0378-80000 0378-80999 1000 

Mallakastër   Ngraçan 0378-40000 0378-40999 1000 

Mallakastër   Selitë 0378-50000 0378-50999 1000 

Fier Patos   0381-20000 0381-29999 10000 

Fier Roskovec   0382-20000 0382-24999 5000 

Fier   Qendër 0383-40000 0383-40999 1000 

Fier   Libofshë 0384-80000 0384-80999 1000 

Fier   Mbrostar 0384-30000 0384-30999 1000 

Fier   Portëz 0385-30000 0385-30999 1000 

Fier   Zharrëz 0385-90000 0385-90999 1000 

Fier   Kurjan 0386-60000 0386-60999 1000 

Fier   Strume 0386-70000 0386-70999 1000 

Fier   Kuman 0386-20000 0386-20999 1000 

Fier   Ruzhdie 0386-90000 0386-90999 1000 

Fier   Cakran 0387-21000 0387-22999 2000 

Fier   Cakran 0387-23000 0387-23999 1000 

Fier   Frakull 0387-70000 0387-70999 1000 

Fier   Levan 0388-30000 0388-30999 1000 

Fier   Dërnenas 0389-30000 0389-30999 1000 

Fier   Topojë 0389-70000 0389-70999 1000 

Vlorë Orikum   0391-20000 0391-24999 5000 

Vlorë Selenicë   0392-20000 0392-24999 5000 

Vlorë Himarë   0393-20000 0393-24999 5000 

Vlorë   Qendër 0394-30000 0394-30999 1000 

Vlorë   Novoselë 0395-20000 0395-20999 1000 

Vlorë   Shushicë 0396-30000 0396-30999 1000 

Vlorë   Armen 0396-80000 0396-80999 1000 

Vlorë   Kotë 0397-80000 0397-80999 1000 

Vlorë   Vllahinë 0397-20000 0397-20999 1000 

Vlorë   Brataj 0398-40000 0398-40999 1000 

Vlorë   Sevaster 0398-20000 0398-20999 1000 

Vlorë   Vranisht 0398-70000 0398-70999 1000 

Krujë Krujë   0511-20000 0511-29999 10000 

Peqin Peqin   0512-20000 0512-24999 5000 

Gramsh Gramsh   0513-20000 0513-24999 5000 

Librazhd Librazhd   0514-20000 0514-24999 5000 

Kurbin Mamurras   0561-22000 0561-26999 5000 

Kurbin   Fushë Kuqe 0562-90000 0562-90999 1000 

Kurbin   Milot 0562-20000 0562-20999 1000 

Krujë Fushë Krujë   0563-20000 0563-29999 10000 

Krujë   Nikel 0564-33000 0564-33999 1000 

Krujë   Bubq 0564-62000 0564-62999 1000 

Krujë   Nikel 0564-34000 0564-34999 1000 

Krujë   Thumanë 0565-40000 0565-40999 1000 

Krujë   Cudhi 0565-90000 0565-90999 1000 

Kavajë   Gosë 0570-40000 0570-40999 1000 

Kavajë   Lekaj 0570-50000 0570-50999 1000 

Kavajë   Sinaballaj 0570-92000 0570-92999 1000 

Durrës Shijak   0571-20000 0571-24999 5000 



Durrës Manez   0572-20000 0572-23999 4000 

Durrës Sukth   0573-20000 0573-23999 4000 

Durrës   Rrashbull 0574-50000 0574-59999 10000 

Durrës   Gjepalaj 0574-92000 0574-92999 1000 

Durrës   Xhafzotaj 0575-50000 0575-59999 10000 

Durrës   Maminas 0575-94000 0575-94999 1000 

Durrës   Katund i Ri 0576-50000 0576-59999 10000 

Durrës   Ishëm 0576-90000 0576-90999 1000 

Kavajë Rrogozhinë   0577-20000 0577-24999 5000 

Kavajë   Golem 0578-55000 0578-55999 1000 

Kavajë   Synej 0578-40000 0578-40999 1000 

Kavajë   Kryevidh 0579-60000 0579-60999 1000 

Kavajë   Luz i Vogël 0579-22000 0579-22999 1000 

Kavajë   Helmës 0579-90000 0579-90999 1000 

Peqin   Pajovë 0580-90000 0580-90999 1000 

Peqin   Përparim 0580-30000 0580-30999 1000 

Elbasan Cërrik   0581-20000 0581-24999 5000 

Elbasan Belsh   0582-20000 0582-23999 4000 

Elbasan   Bradashesh 0583-40000 0583-40999 1000 

Elbasan   Shirgjan 0583-82000 0583-82999 1000 

Elbasan   Funarë 0584-82000 0584-82999 1000 

Elbasan   Gracen 0584-92000 0584-92999 1000 

Elbasan   Labinot Fushë 0584-22000 0584-22999 1000 

Elbasan   Labinot Mal 0584-52000 0584-52999 1000 

Elbasan   Shushicë 0585-20000 0585-20999 1000 

Elbasan   Gjinar 0585-72000 0585-72999 1000 

Elbasan   Tregan 0585-62000 0585-62999 1000 

Elbasan   Zavalinë 0585-92000 0585-92999 1000 

Elbasan   Gjergjan 0586-22000 0586-22999 1000 

Elbasan   Papër 0586-60000 0586-60999 1000 

Elbasan   Shalës 0586-90000 0586-90999 1000 

Elbasan   Gostimë 0587-42000 0587-42999 1000 

Elbasan   Mollas 0587-70000 0587-70999 1000 

Elbasan   Klos 0587-62000 0587-62999 1000 

Elbasan   Fierzë 0588-40000 0588-40999 1000 

Elbasan   Grekan 0588-90000 0588-90999 1000 

Elbasan   Kajan 0588-60000 0588-60999 1000 

Elbasan   Rrasë 0588-22000 0588-22999 1000 

Peqin   Gjoçaj 0589-50000 0589-50999 1000 

Peqin   Karinë 0589-22000 0589-22999 1000 

Peqin   Shezë 0589-90000 0589-90999 1000 

Librazhd Prrenjas   0591-20000 0591-23999 4000 

Librazhd   Qendër 0592-30000 0592-30999 1000 

Librazhd   Lunik 0593-22000 0593-22999 1000 

Librazhd   Orenjë 0593-52000 0593-52999 1000 

Librazhd   Steblevë 0593-92000 0593-92999 1000 

Librazhd   Hotolisht 0594-22000 0594-22999 1000 

Librazhd   Polis 0594-70000 0594-70999 1000 

Librazhd   Stravaj 0594-90000 0594-90999 1000 

Librazhd   Qukës 0595-30000 0595-30999 1000 

Librazhd   Rajcë 0595-80000 0595-80999 1000 



Gramsh   Kushovë 0596-82000 0596-82999 1000 

Gramsh   Pishaj 0596-30000 0596-30999 1000 

Gramsh   Skënderbegas 0596-92000 0596-92999 1000 

Gramsh   Sult 0596-62000 0596-62999 1000 

Gramsh   Tunjë 0596-72000 0596-72999 1000 

Gramsh   Kodovjat 0597-30000 0597-30999 1000 

Gramsh   Kukur 0597-62000 0597-62999 1000 

Gramsh   Lenje 0597-92000 0597-92999 1000 

Gramsh   Poroçan 0597-52000 0597-52999 1000 

Devoll Bilisht   0811-20000 0811-24999 5000 

Kolonjë Ersekë   0812-22000 0812-24999 3000 

Përmet Përmet   0813-20000 0813-24999 5000 

Tepelenë Tepelenë   0814-20000 0814-24999 5000 

Delvinë Delvinë   0815-20000 0815-23999 4000 

Pogradec   Propisht 0860-60000 0860-60999 1000 

Pogradec   Trebinjë 0860-30000 0860-30999 1000 

Pogradec   Velçan 0860-90000 0860-90999 1000 

Korçë Maliq   0861-20000 0861-24999 5000 

Korçë   Qendër 0862-50000 0862-50999 1000 

Korçë   Drenovë 0863-42000 0863-42999 1000 

Korçë   Mollaj 0863-70000 0863-70999 1000 

Korçë   Lekas 0864-92000 0864-92999 1000 

Korçë   Vithkuq 0864-80000 0864-80999 1000 

Korçë   Voskop 0864-22000 0864-22999 1000 

Korçë   Voskopojë 0864-52000 0864-52999 1000 

Korçë   Pirg 0865-62000 0865-62999 1000 

Korçë   Gorë 0865-22000 0865-22999 1000 

Korçë   Moglicë 0865-90000 0865-90999 1000 

Korçë   Libonik 0866-50000 0866-50999 1000 

Korçë   Vreshtas 0866-90000 0866-90999 1000 

Korçë   Pojan 0867-40000 0867-40999 1000 

Korçë   Liqenas 0867-92000 0867-92999 1000 

Pogradec   Buçimas 0868-40000 0868-40999 1000 

Pogradec   Udenisht 0868-82000 0868-82999 1000 

Pogradec   Çërravë 0869-40000 0869-40999 1000 

Pogradec   Dardhas 0869-80000 0869-80999 1000 

Kolonjë Leskovik   0871-20000 0871-22999 3000 

Kolonjë   Barmash 0871-82000 0871-82999 1000 

Kolonjë   Leskovik 0871-72000 0871-72999 1000 

Kolonjë   Novoselë 0871-92000 0871-92999 1000 

Kolonjë   Çlirim 0872-92000 0872-92999 1000 

Kolonjë   Mollas 0872-62000 0872-62999 1000 

Kolonjë   Qendër (Ersekë) 0872-22000 0872-22999 1000 

Devoll   Qendër (Bilisht) 0873-40000 0873-40999 1000 

Devoll   Progër 0873-82000 0873-82999 1000 

Devoll   Hoçisht 0874-40000 0874-40999 1000 

Devoll   Miras 0874-90000 0874-90999 1000 

Përmet Kelcyrë   0875-22000 0875-24999 3000 

Përmet   Çarshovë 0876-90000 0876-90999 1000 

Përmet   Frashër 0876-50000 0876-50999 1000 

Përmet   Petran 0876-70000 0876-70999 1000 



Përmet   Qendër 0876-20000 0876-20999 1000 

Përmet   Ballaban 0877-80000 0877-80999 1000 

Përmet   Dishnicë 0877-20000 0877-20999 1000 

Përmet   Sukë 0877-50000 0877-50999 1000 

Gjirokastër Libohove   0881-21000 0881-22999 2000 

Gjirokastër   
Qendër 
(Libohovë) 

0881-92000 0881-92999 1000 

Gjirokastër   Antigone 0882-90000 0882-90999 1000 

Gjirokastër   Cepo 0882-30000 0882-30999 1000 

Gjirokastër   Lazarat  0882-72000 0882-72999 1000 

Gjirokastër   Picar 0882-60000 0882-60999 1000 

Gjirokastër   Lunxhëri 0883-20000 0883-20999 1000 

Gjirokastër   Odrie 0883-62000 0883-62999 1000 

Gjirokastër   Pogon  0883-90000 0883-90999 1000 

Gjirokastër   Zagorie 0883-70000 0883-70999 1000 

Gjirokastër   
Dropull i 
Poshtëm. 

0884-20000 0884-20999 1000 

Gjirokastër   Dropull i Sipërm 0884-70000 0884-70999 1000 

Tepelenë Memaliaj   0885-24000 0885-27999 4000 

Tepelenë   Fshat Memaliaj 0885-80000 0885-80999 1000 

Tepelenë   Kurvelesh 0886-80000 0886-80999 1000 

Tepelenë   Lopëz 0886-90000 0886-90999 1000 

Tepelenë   Qendër 0886-20000 0886-20999 1000 

Tepelenë   Buz 0887-80000 0887-80999 1000 

Tepelenë   Krahës 0887-40000 0887-40999 1000 

Tepelenë   Luftinjë 0887-60000 0887-60999 1000 

Tepelenë   Qesarat 0887-20000 0887-20999 1000 

Sarandë Konispol   0891-20000 0891-23999 4000 

Sarandë   Xarrë 0891-62000 0891-62999 1000 

Sarandë   Markat 0891-82000 0891-82999 1000 

Sarandë   Aliko 0892-22000 0892-22999 1000 

Sarandë   Lukovë 0892-70000 0892-70999 1000 

Sarandë   Ksamil 0893-20000 0893-20999 1000 

Sarandë   Ksamil 0893-21000 0893-21999 1000 

Sarandë   Livadhja 0894-40000 0894-40999 1000 

Sarandë   Dhivër 0894-70000 0894-70999 1000 

Delvinë   Finiq 0895-22000 0895-22999 1000 

Delvinë   Mesopotam 0895-52000 0895-52999 1000 

Delvinë   Vergo 0895-80000 0895-80999 1000 

Berat     032-229000 032-229999 1000 

Sarandë Ksamil   0893-22000 0893-22999 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Numeracionet mobile (MSISDN): 

 

NDC h1 h2 Fillimi Mbarimi SN 

67 2 0 00000 99999 100,000 

67 2 1 00000 99999 100,000 

67 2 2 00000 99999 100,000 

67 2 3 00000 99999 100,000 

67 2 4 00000 99999 100,000 

67 2 5 00000 99999 100,000 

67 2 6 00000 99999 100,000 

67 2 7 00000 99999 100,000 

67 2 8 00000 99999 100,000 

67 2 9 00000 99999 100,000 

67 3 0 00000 99999 100,000 

67 3 1 00000 99999 100,000 

67 3 2 00000 99999 100,000 

67 3 3 00000 99999 100,000 

67 3 4 00000 99999 100,000 

67 3 5 00000 99999 100,000 

67 3 6 00000 99999 100,000 

67 3 7 00000 99999 100,000 

67 3 8 00000 99999 100,000 

67 3 9 00000 99999 100,000 

67 4 0 00000 99999 100,000 

67 4 1 00000 99999 100,000 

67 4 2 00000 99999 100,000 

67 4 3 00000 99999 100,000 

67 4 4 00000 99999 100,000 

67 4 5 00000 99999 100,000 

67 4 6 00000 99999 100,000 

67 4 7 00000 99999 100,000 

67 4 8 00000 99999 100,000 

67 4 9 00000 99999 100,000 

67 5 0 10000 29999 20,000 

67 5 0 30000 99999 70,000 

67 5 1 00000 99999 100,000 

67 5 2 00000 99999 100,000 

67 5 3 00000 99999 100,000 

67 5 4 00000 99999 100,000 

67 5 5 00000 99999 100,000 

67 5 6 00000 99999 100,000 

67 5 7 00000 99999 100,000 

67 5 8 00000 99999 100,000 

67 5 9 00000 99999 100,000 

67 6 0 00000 99999 100,000 

67 6 1 00000 49999 50,000 

67 6 1 50000 99999 50,000 

67 6 2 00000 99999 100,000 

67 6 3 00000 99999 100,000 

67 6 4 00000 99999 100,000 



67 5 0 00000 9999 10,000 

67 6 5 00000 99999 100,000 

67 6 6 00000 99999 100,000 

67 6 7 00000 99999 100,000 

67 6 8 00000 99999 100,000 

67 6 9 00000 99999 100,000 

67 7 0 00000 99999 100,000 

67 7 1 00000 99999 100,000 

67 7 2 00000 99999 100,000 

67 7 3 00000 9999 10,000 

67 7 3 10000 49999 40,000 

67 7 3 50000 99999 50,000 

67 7 4 00000 99999 100,000 

67 7 5 00000 99999 100,000 

67 7 6 00000 99999 100,000 

67 7 7 00000 99999 100,000 

 

 

 
3. Kodi kombëtar i rrjetit të lëvizshëm (MNC) dhe kodi ndërkombëtar i rrjetit të 

lëvizshëm (MCC): 

 

MCC MNC 

276 03 

 

 
4. Kodet NSPC: 

 

KODI I PIKËS KOMBËTARE TË SINJALIZIMIT SIPAS FORMATEVE: 

[ Kodi i Treguesit të Rrjetit ]   NI=10(binar) ose NI=2(decimal) 

DECIMAL HEXADECIMAL 3 - 4 - 7 

Kodi Decimal Kodi Hexadecimal Kodi Bin-to-Dec 

8322 2082 4-01-002 

1984 07C0 0-15-064 

0704 02C0 0-05-064 

1353 0549 0-10-073 

0800 0320 0-06-032 

5315 14C3 2-09-067 

0802 0322 0-06-034 

0804 0324 0-06-036 

1359 054F 0-10-079 

1988 07C4 0-15-068 

2624 0A40 1-04-064 

8193 2001 4-00-001 



1354 054A 0-10-074 

3264 0CC0 1-09-064 

1349 0545 0-10-069 

0006 0006 0-00-006 

0011 000B 0-00-011 

1986 07C2 0-15-066 

8321 2081 4-01-001 

0708 02C4 0-05-068 

3268 0CC4 1-09-068 

2630 0A46 1-04-070 

0065 0041 0-00-065 

1338 053A 0-10-058 

1325 052D 0-10-045 

1345 0541 0-10-065 

1346 0542 0-10-066 

8449 2101 4-02-001 

1991 07C7 0-15-071 

 

 

 
5. Kodet ISPC: 

 

KODI I PIKËS KOMBËTARE  TË SINJALIZIMIT  
SIPAS FORMATEVE: 

EMRI I PIKËS SË 
SINJALIZIMIT 3 - 8 - 3 DECIMAL 

Kodi Bin-to-Dec Kodi Decimal 

2-152-4 5316 ISC-Durres 

2-152-0 5312 ISC-Tirana 

2-152-3 5315 GMSC-Tirana 

3-233-0 8008 STP-INT/Durres 

 

 

 
6. Kodet e rrugëzimit (99xx), për bartjen e numrit: 

 

OP. ID PREFIKSI I RRUGËZIMIT 

EAG 9903 

ALBT 9905 

 

 

 

 



7. Kod i shkurtër (seritë “0” dhe “1”): 
 

OPERATORË  TË SHËRBIMIT PUBLIK TELEFONIK 

TË LËVIZSHËM KODET 

OPERATORË  TË 

SHËRBIMIT PUBLIK 

TELEFONIK TË 

QËNDRUESHËM 

FUNKSIONI FORMATI FORMATI 

Numra për shërbimin e marrjes  
së informacionit 

118-XX 118 118-11 

 
8. Kod aksesi (0801): 
 

LLOJI I SHËRBIMIT        KODI I AKSESIT 

Thirrje me Karte 801 111 PIN 

 

9.  Kode të shkurtra: (5xxxx): 
 

Nr. NUMRI I SHKURTËR 

1 55801 

2 55561 

3 55562 

4 55563 

5 55564 

6 55055 

7 55100 

8 55102 

9 55111 

10 55115 

11 55150 

12 55159 

13 55168 

14 55169 

15 55200 

16 55333 

17 55551 

18 55552 

19 55555 

20 55569 

21 55577 

22 55666 

23 55755 

24 55999 

25 52000 



26 52002 

27 52202 

28 53000 

29 54000 

30 55101 

31 55120 

32 55130 

33 55300 

34 55400 

35 55900 

36 56000 

37 55044 

38 55345 

39 55444 

40 55456 

41 55540 

42 55544 

43 55550 

44 55553 

45 55554 

46 55700 

47 55050 

48 55105 

49 55151 

50 55205 

51 55225 

52 55252 

53 55501 

54 55665 

55 55705 

56 55995 

57 55001 

58 55007 

59 55009 

60 55067 

61 55123 

62 55499 

63 55565 

64 55595 

65 55656 

66 55678 

 

 

10. Kod aksesi (717): 
 

LLOJI I SHËRBIMIT        KODI I AKSESIT 

Dial-up 717 111 1 

 



Aneks 4 

 

DETYRIMET/MASAT RREGULLATORE PËR SIPËRMARRËSIN ALBTELECOM SH.A TE VENDOSURA NGA AKEP* TE CILAT 

I KALOJNE ONE TELECOMUNICATION SH.A 

 

 

 

 

Nr. 

 

 

 

Tregu Përkatës 

 

 

Masat 

rregulluese/detyrimet përkatëse 
 

 

 

Referenca e Vendimit të AKEP / 

Shënime 

1 Tregu me shumicë i terminimit të thirrjeve në 

rrjete publike telefonike individuale të ofruara nga 

vendndodhje fikse; 

1. Detyrimi i Mosdiskriminimit  

2. Detyrimi i transparencës  

3. Detyrimi për akses dhe interkoneksion 

dhe përdorimi i përbashkët i 

faciliteteve të rrjetit;  

4. Detyrimi për kontroll të tarifave dhe 

orientim ne kosto; 
 

 

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

nr.22, datë 30.03.2018, si dhe 

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

nr.75, datë 01.10.2018; 

 

Detyrimet e vendosura për FNT (për të 

gjithë operatorët fiks) janë vetëm për 

terminimin për thirrjet kombëtare dhe nuk 

përfshijnë thirrjet hyrëse ndërkombëtare. 

 

2 Tregu me shumicë i shërbimit të tranzitimit të 

thirrjeve në rrjetet telefonike publike fikse. 
1. Detyrimi i Mosdiskriminimit  

2. Detyrimi i transparencës  

3. Detyrimi për akses dhe interkoneksion 

dhe përdorimi i përbashkët i 

faciliteteve të rrjetit;  

4. Detyrimi për kontroll të tarifave dhe 

orientim ne kosto; 
 

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

nr.22, datë 30.03.2018, si dhe 

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

nr.75, datë 01.10.2018 

 

Detyrimet e vendosura për FNT janë 

vetëm për tranzitimin e thirrjeve 

kombëtare dhe nuk përfshijnë thirrjet 

ndërkombëtare. 



3 Tregu me shumicë te aksesit në nivel lokal ne 

vendndodhje fikse (ËLA); 

1. Detyrimi i Mosdiskriminimit  

2. Detyrimi i transparencës  

3. Detyrimi për akses dhe interkoneksion 

dhe përdorimi i përbashkët i 

faciliteteve të rrjetit;  

4. Detyrimi për kontroll të tarifave; 
 

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

Nr.2702 dhe  2704, date 22.12.2016 si 

dhe VKD Nr. 13 date 14.05.2017 

 

 

 

 

4 Tregu me shumicë të aksesit në nivel qendror 

për produkte të tregut të përgjithshëm (ËCA) 

1. Detyrimi i Mosdiskriminimit  

2. Detyrimi i transparencës  

3. Detyrimi për akses dhe interkoneksion 

dhe përdorimi i përbashkët i 

faciliteteve të rrjetit;  

4. Detyrimi për kontroll të tarifave; 
 

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

Nr.2702 dhe  2704, date 22.12.2016 si 

dhe VKD Nr. 13 date 14.05.2017 

 

 

5 Tregun me shumicë të aksesit me cilësi të lartë 

në vendndodhje fikse (ËHQA); 

1. Detyrimin e mosdiskriminimit, 

2. Detyrimin e transparencës,  

3. Detyrimin për akses dhe 

interkoneksion dhe përdorimin e 

përbashkët të faciliteteve të rrjetit,  

4. Detyrimin për ofrimin e linjave me 

qira sipas nenit 44 të ligjit nr. 9918;  

5. 5. Detyrimin për kontroll të tarifave 

dhe sistemin e mbajtjes së llogarive,  

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

Nr.2702 dhe  2704, date 22.12.2016 

 

 

6 Tregu me shumicë i aksesit në elementët 

pasive të infrastrukturës ë rrjeteve në nivel 

kombëtar 

Ne rast mosmarrëveshjesh ndërmjet 

sipërmarrësve (pavarësisht statusit me/pa 

FNT në këtë treg) për: 

 

- Akses në elementët pasive të 

infrastrukturës së rrjeteve në nivel 

kombëtar, atëherë: 

 

AKEP do të fokusohet në zgjidhjen e 

mosmarrëveshjeve ndërmjet palëve në 

përputhje me: 

 Përcaktimet e ligjit 9918, për aksesin 

dhe interkoneksionin;  

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

Nr.2701 dhe  2703, date 22.12.2016 

 

 



 Rregullores së AKEP me Nr.35, Datë 

10.07.2015, “Rregulla për përdorimin e 

përbashkët të faciliteteve dhe aseteve të 

rrjeteve të komunikimeve elektronike 

publike”; 

 Rregullores me Nr. 27 datë 21.09.2012 

“Mbi Publikimin e informacionit për 

tarifat si dhe kushtet e aksesit dhe 

përdorimit të shërbimeve të 

komunikimeve elektronike publike”; 

 Përcaktimeve te Ligjit Nr. 120/2016 

“Për zhvillimin e rrjeteve të 

komunikimeve elektronike të 

shpejtësisë së lartë dhe sigurimin e së 

drejtës së kalimit”;  

 - Informacionin për tarifat e aksesit ne 

tuba dhe rregullimit te tyre ne nivel 

lokal/urban; 

7 Tregu me shumicë i terminimit te thirrjeve ne 

kombëtare ne rrjetet individuale të telefonisë se 

lëvizshme 

1. Detyrimi i Mosdiskriminimit  

2. Detyrimi i transparencës  

3. Detyrimi për akses dhe interkoneksion 

dhe përdorimi i përbashkët i 

faciliteteve të rrjetit;  

4. Detyrimi për kontroll të tarifave dhe 

orientim ne kosto; 
 

 

Vendim i Këshillit Drejtues të AKEP 

Nr.14, datë 22.02.2018 si dhe Vendim i 

Këshillit Drejtues të AKEP Nr.73, datë 

01.10.2018; 

 

 

si dhe  përfundimet e arritura sipas: 

 

VKD  Nr.11, datë 16.06.2020, sipas 

te cilit: 
 

a. Masat rregullatore të përcaktuara në 

vendimet e Këshillit Drejtues të AKEP 

nr. 12, 13, 14, datë 22.2.2018.  

 

b. Tarifën maksimale të terminimit të 

thirrjeve kombëtare në rrjetet celulare 

1.11 lekë për minutë, sipas vendimit të 



Këshillit Drejtues të AKEP nr. 73 të 

datës 01.10.2018 
 

 

8 Tregu me shumicë i terminimit te SMS-ve, në 

rrjetet individuale të telefonisë se lëvizshme 
1. Mos-diskriminim 

2. Transparencë (nuk kanë 

detyrim për publikim RIO për SMS) 

3. Akses dhe interkoneksion 

4. Kontroll çmimi 

Vendim i KD te AKEP Nr.2440, datë 

27.03.2014 

 

 

1. * Përfshirë çdo detyrim tjetër të caktuar për sipërmarrësin “Albtelecom” sh.a. në aktet e tjera respektive të AKEP. 

 


	VKD 07.11.2022 merge Albtelecom me One.pdf
	VKD 07.11.2022.pdf
	Aneks 1 - Frekuencat e Albtelecom tek One.pdf
	ANEKS 2 - lidhje fikse.pdf
	Aneks 3 - Numeracionet e Albtelecom tek One.pdf
	Aneks 4 - Masat Rregullatore.pdf


